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 Viel Genuss, wenig Fructose Wir über uns 

Lebensmittel mit Traubenzucker, ohne Kristallzucker sind das Motto von Frusano 

Ursprünglich entwickelten wir unsere Produkte für Menschen, die an einer Fructose-Intoleranz leiden 
oder aus sonstigen Gründen Fructose und Saccharose (Kristallzucker) meiden müssen. Inzwischen 
haben die Lebensmittel eine wachsende Fangemeinde gefunden. Kristallzucker besteht je zur Hälfte 
aus Fructose (Fruchtzucker) und Glucose (Traubenzucker) und wird bei der Verdauung in diese 
Bestandteile aufgespalten. Fructose und Glucose werden nachfolgend nicht nur in unterschiedlichem 
Grad aufgenommen, sondern auch völlig unterschiedlich verstoffwechselt: Während Fructose 
zwingend in der Leber umgebaut werden muss und diese in hoher Dosis stark belastet, kann der 
Körper Glucose direkt als Energielieferant verwerten. 

Frusano verwendet weder Kristallzucker, noch künstliche Süßstoffe, noch Zuckeralkohole, sondern 
ausschließlich Traubenzucker und fructosefreien Glucosesirup. Ein ausbalancierter Energielieferant, 
ohne eine Spur von bitterem Nachgeschmack oder pappiger, aufdringlicher Süße wie bei vielen 
zuckerfreien Produkten. Unsere Schokoladen, Fruchtaufstriche, Bonbons und Getränke schmecken 
mindestens so gut wie konventionell mit Kristallzucker gesüßte Produkte! Das garantieren wir Ihnen. 

Bei Frusano sind fast alle unsere Produkte glutenfrei und lactosefrei um möglichst vielen Menschen ein 
beschwerdefreies Leben zu ermöglichen. Der überwiegende Teil der Frusano-Produkte eignet sich 
auch für eine vegane Ernährung.  

Erhältlich sind unsere Produkte bei ausgewählten Händlern. Unter www.frusano.com finden Sie eine 
Karte mit Händlern, die Frusano-Produkte führen. 

Zusätzlich erhalten Sie das volle Sortiment fructosearmer Lebensmittel direkt von uns im Internet-
Shop.  
Wir liefern weltweit. Nach Deutschland, Österreich, Schweiz, Belgien, Niederlande und Luxemburg 
liefern wir auf Rechnung und bereits ab einem Bestellwert von 60 Euro versandkostenfrei. 

Viel Spaß beim Informieren und Shoppen! 

 

 - mit Malz- & 
Traubenzucker 

 - fructosefrei 
 - lactosefrei  

 - low FODMAP 
 - ohne künstl. Aromen & 

Konservierungsstoffe 
 - für einen fructosefreie 

Ernährung geeignet 
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Fructose-Intoleranz Arten von Fructose-Unverträglichkeit  

 

Es gibt zwei Arten von Fructose-Unverträglichkeit: Die Fructose-Malabsorption und die hereditäre 
Fructose-Intoleranz. 

Die Fructose-Malabsorption (=intestinale Fructose-Intoleranz = Fruchtzuckerunverträglichkeit)  

Die Fructose-Malabsorption beruht vermutlich auf einem defekten Transportsystem für Fructose im 
Dünndarm. Die Kapazität des GLUT-5 Transporters, der dafür sorgt, dass die über die Nahrung 
aufgenommene Fructose resorbiert wird, ist erworbenerweise oder auch angeborenerweise 
vermindert. Dies führt zu zwei Hauptbeschwerden: Erstens sammelt sich durch Osmose Wasser im 
Dünndarm, und es entstehen Durchfälle, da die Flüssigkeit vom Dickdarm nicht mehr resorbiert 
werden kann. Zweitens wird die Fructose im Dickdarm bakteriell abgebaut, es entstehen kurzkettige 
Fettsäuren und Gase, die verschiedene Beschwerden wie Flatulenz, Blähbauch und Kopfschmerzen 
hervorrufen. Oft wird eine Fructose-Malabsorption genau wie andere Kohlenhydrat-Malabsorptionen 
(z.B. Lactose-Malabsorption) als Reizdarm-Syndrom (RDS) fehldiagnostiziert.  

Die Diagnose einer Fructose-Malabsorption erfolgt einfach und schmerzlos durch den H2-Atemtest. 
(Achtung! Bei Verdacht auf HFI ist der H2-Atemtest mit hohen Risiken verbunden, siehe unten).  

Therapiert werden kann die Fructose-Malabsorption momentan nicht, Betroffene müssen eine 
fructosearme, in schweren Fällen auch fructosefreie Diät halten.  

Die hereditäre Fructose-Intoleranz / HFI  

Die hereditäre Fructose-Intoleranz (HFI) ist eine sehr seltene, angeborene Störung des 
Fructosestoffwechsels, die zu schweren Leber- und Nierenschädigungen und zu Hypoglykämien führt. 
Patienten mit HFI werden nach Aufnahme von Fructose klinisch auffällig, meist schon im ersten 
Lebensjahr bei der ersten Aufnahme von Beikost. Viele Betroffene, aber keineswegs alle, haben eine 
natürliche Aversion gegen Süßes, Obst und Gemüse, was sie vor der Aufnahme von Fructose schützt. 
Im Gegensatz zur Fructose-Malabsorption genügt bei der hereditären Fructose-Intoleranz eine 
fructosearme Diät nicht, es muss streng fructosefrei gegessen werden.  

Bei einem Verdacht auf HFI muss vor der Belastung eines H2-Atemtests gewarnt werden, da bei HFI-
Patienten während des Fructose-Belastungstests schwere hypoglykämische Reaktionen auftreten 
können.  

Diagnostiziert werden kann eine hereditäre Fructose-Intoleranz u.a. durch eine molekulargenetische 
Untersuchung auf die 3 häufigsten Mutationen des Aldolase B-Gens (A149P, A174D und N334K).  
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 Ernährung bei Fructose-Intoleranz Fructose-Intoleranz 

Fructosefrei? 

Fructose kommt von Natur aus in den meisten Früchten, Gemüsen und Getreidesorten vor. Völlige 
Fructosefreiheit gibt es bei natürlichen Lebensmitteln nahezu nicht, der Gehalt an Fructose ist aber 
extrem unterschiedlich. Es kommt deshalb darauf an, sich möglichst fructosearm und trotzdem 
ausgewogen zu ernähren. 

Entscheidend ist die persönliche Toleranzschwelle, die sehr unterschiedlich sein kann und von deutlich 
unter 1g/Tag bei HFI bis zu 20g/Tag bei milden Formen von Fructose-Malabsorption reichen kann. Die 
Produkte von Frusano sind generell sehr fructosearm, der Fructose-, Saccharose- und Sorbit-Gehalt 
ist jeweils angegeben. Dies wird durch die ausschließliche Verwendung von fructosefreiem 
Glucosesirup als Süßungsmittel sowie durch die Auswahl von fructosearmen Fruchtsorten erreicht. 
Generell sollten Ihnen Frusano-Lebensmittel keine Probleme bereiten. Wenn Sie eine niedrige 
persönliche Toleranzschwelle haben, bitten wir Sie, auf die Angaben zum Fructose-, Sorbit- und 
Saccharosegehalt zu achten und die fructoseärmeren Produkte auszuwählen. 

Als hilfreich bei Fructose-Intoleranz haben sich Lebensmitteltabellen erwiesen, in denen der 
Fructosegehalt der meisten gängigen Lebensmittel nachgeschlagen werden kann. (z.B.: Souci, 
Fachmann, Kraut: „Lebenmitteltabellen für die Praxis“ oder Prof. Karl Herrmann: "Inhaltsstoffe von 
Obst und Gemüse"). 

Sorbitgehalt  

Neben dem Fructosegehalt sollte stets der Sorbitgehalt beachtet werden, denn bei Menschen mit 
Fructose-Intoleranz ist eine gleichzeitige Sorbitintoleranz eher die Regel als die Ausnahme. Darüber 
hinaus wirkt Sorbit in großen Mengen nicht nur bei Menschen mit Fructose-/Sorbit-Intoleranz 
abführend. Bei HFI ist Sorbit genau wie Fructose verboten! Die Angaben zum Sorbitgehalt sind leider 
häufig falsch. Vor allem in Internet-Datenbanken, die auf dem Bundeslebensmittelschlüssel basieren, 
ist häufig die Angabe "0" bei Lebensmitteln zu finden, die hohe Mengen Sorbit enthalten. "0" wird 
wahrscheinlich dort auch dann eingetragen, wenn keine Angaben vorliegen. Der Sorbitgehalt von 
Sauerkirschen liegt beispielsweise zwischen 0,4g bis knapp 3g pro 100g, der von Süßkirschen zwischen 
1,4g und 4,5g pro 100g.  

Sorbit sollte bei Fructose-Intoleranz genau wie Fructose gemieden werden. 
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Fructose-Intoleranz Ernährung bei Fructose-Intoleranz  

 

Saccharosegehalt & gleichzeitige Aufnahme von Glucose  

Fructose ist einer der zwei Bestandteile des Disaccharids Saccharose, das auch Haushaltszucker oder 
schlicht “Zucker” genannt wird (der andere Bestandteil ist Glucose, also Traubenzucker). Das 
bedeutet, dass ein Lebensmittel, das beispielsweise 50g Haushaltszucker enthält, einen 
Fructosegehalt von 25g aufweist. Dies gilt übrigens auch für Rohrzucker und braunen Zucker, die 
ebenfalls überwiegend aus Saccharose bestehen. 

In vielen Publikationen wird die These vertreten, dass die gleichzeitige Aufnahme von Glucose die 
Fructoseaufnahme normalisiert und dass insbesondere "gebundene Fructose", also Fructose, die als 
Bestandteil der Saccharose im Lebensmittel vorkommt, verträglicher sei. Dagegen haben uns zahllose 
Kunden mit Fructose-Malabsorption (=intestinaler Fructose-Intoleranz) mitgeteilt, dass sie neben 
Fructose auch keine Saccharose vertragen. Bei HFI ist Saccharose immer verboten.  

Wir gehen davon aus, dass bei manchen Menschen mit Fructose-Malabsorption die Aufnahme von 
Glucose die Fructose-Toleranz erhöht, dies aber nicht verallgemeinert werden kann. Bei Fructose-
Intoleranz sollte man also nicht nur auf den Fructosegehalt, sondern auch auf den Gehalt an 
Haushaltszucker achten, zumindest bis man über eine Ausschlussdiät oder über einen H2-Atemtest 
festgestellt hat, dass man Saccharose verträgt. 

Wir achten bei den Frusano-Produkten neben dem Fructosegehalt auch ebenso auf einen extrem 
niedrigen Saccharose-Gehalt und geben diesen bei jedem Produkt an. Zusätzlich enthalten alle 
Frusano-Produkte einen extremen Glucose-Überschuss, also um Größenordnungen mehr Glucose als 
Fructose.  

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Fructose, Saccharose, Lactose Zuckerarten 

Fructose (=Fruktose, Fruchtzucker) 

Fructose (Fruchtzucker, auch Lävulose, lat. fructus - Frucht) gehört als Monosaccharid (Einfachzucker) 
zu den Kohlenhydraten. Fructose ist außerdem einer der zwei Bestandteile des Disaccharids 
Saccharose, das auch Haushaltszucker oder schlicht “Zucker” genannt wird (der andere Bestandteil 
ist Glucose, also Traubenzucker). Das bedeutet, dass ein Lebensmittel, das beispielsweise 50g 
Haushaltszucker enthält, einen Fructosegehalt von 25g aufweist. Zur Verträglichkeit von Saccharose 
siehe unten. 

Fructose kommt von Natur aus in den meisten Früchten, Gemüsen und Getreiden vor. Der Gehalt an 
Fructose ist sehr unterschiedlich, als hilfreich bei Fructose-Intoleranz haben sich Lebensmitteltabellen 
erwiesen, in denen der Fructosegehalt der meisten gängigen Lebensmittel nachgeschlagen werden 
kann. (z.B.: Souci, Fachmann, Kraut: „Lebenmitteltabellen für die Praxis“). Eine Garantie sind die dort 
angegebenen Werte allerdings nicht, da der Fructosegehalt je nach Sorte, Reife und Herkunft extrem 
unterschiedlich sein kann. Völlige Fructosefreiheit gibt es bei natürlichen Lebensmitteln nahezu nicht. 
Weitere Informationen hierzu finden Sie auf den Seiten "Ernährung bei Fructose-Intoleranz".  

Saccharose 

Saccharose (Hauptbestandteil in Haushaltszucker, Raffinade-Zucker, Kristallzucker, Rohrzucker, 
Vollrohrzucker, Kandis-Zucker, Puderzucker, kurz: alle Arten von weißem und braunem Zucker) ist ein 
sog. Disaccharid, also ein Molekül, das aus 2 Zuckerarten besteht: Ein Teil Glucose und ein Teil 
Fructose. 100g Saccharose enthalten deshalb 50g Fructose. 

Über die These, dass die gleichzeitige Aufnahme von Glucose die Fructoseaufnahme normalisiert, 
schreiben wir auf den Seiten "Ernährung bei Fructose-Intoleranz". 

Lactose 

Lactose ist ein Disaccharid (Zweifachzucker), bestehend aus Galactose und Glucose. Lactose ist vor 
allem in Milch und Milchprodukten enthalten. Damit Lactose aufgenommen werden kann, muss sie bei 
der Verdauung zunächst in die beiden Einfachzucker Galactose und Glucose gespalten werden, wozu 
das körpereigene Enzym Lactase notwendig ist. Dieses Enzym wird im Babyalter stets ausreichend 
produziert, um die Muttermilch verdauen zu können. Die Produktion nimmt dann mit steigendem 
Lebensalter ab. Bei Europäern ist die Abnahme langsamer als bei Afrikanern und Asiaten, aber ab ca. 
60 Jahren sind die meisten Menschen lactoseintolerant. 
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Zuckerarten Glucose, Glucosesirup, Maltose  

 

Glucose 

Glucose (= Glucose, Dextrose, Traubenzucker) wird per enzymatischer Spaltung aus Stärke gewonnen 
und geht extrem schnell ins Blut über. Glucose ist bei Fructose-Intoleranz und Fructose-Malabsorption 
ein guter Ersatz für Haushaltszucker. Jede im Handel erhältliche Dextrose in Pulverform enthält einen 
sog. Kristallwasseranteil von bis zu 10%. Das enthaltene Kristallwasser ist in der Kristallstruktur der 
Dextrose gebunden, wird aber frei, wenn die Dextrose in Lösung geht, also beispielsweise, wenn die 
Dextrose zu einem Kuchenteig gerührt wird. Dies ist der Grund, weshalb oft berichtet wird, Dextrose 
mache Teige und Süßspeisen flüssiger. 

Unser Tipp: Rechnen Sie deshalb beim Kochen und Backen damit, dass bei Zugabe von 1kg Dextrose 
gleichzeitig 85ml Wasser zusätzlich frei werden und reduzieren Sie ggf. andere Flüssigkeiten. Noch 
einfacher geht es mit unserem Bio Getreidezucker - Mais Süße, diesen können Sie in den meisten 
Rezepten 1:1 wie Kristallzucker verwenden.  
Weitere Nachteile bei der Verwendung von reiner Glucose sind der etwas metallische Geschmack, die 
Neigung zur Kristallisation (weißlicher Belag, entsteht vor allem bei Kühlung und wird oft mit Schimmel 
verwechselt) und der hohe Anstieg des Blutzuckerspiegels wegen der extrem schnellen Aufnahme von 
Glucose ins Blut. Frusano verwendet wegen dieser Nachteile nicht reine Glucose, sondern 
Glucosesirup, siehe "Zutaten bei Frusano". 

Glucosesirup (manchmal nach dem Ausgangsprodukt auch Reissirup, Maissirup, Weizensirup etc. 
genannt) 

Siehe "Zutaten bei Frusano".  

Maltose 

Maltose (= Malzzucker) wird auch per enzymatischer Spaltung aus Stärke gewonnen und besteht aus 
2 Molekülen Glucose. Es ist bei Fructose-Intoleranz und Fructose-Malabsorption erlaubt. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Glucosesirup Zuckerarten 

Glucosesirup 

Wird durch enzymatische Spaltung von Stärke gewonnen. Je nach dem Ausgangsprodukt der 
Stärke wird er auch als Reissirup, Maissirup oder Weizensirup bezeichnet. Meist ist Glucosesirup flüssig, 
er lässt sich aber auch trocknen und als Pulver abpacken. 

Frusano verwendet wegen der positiven physiologischen Eigenschaften und des besseren 
Geschmacks für die Eigenprodukte ausnahmslos fructosefreien Glucosesirup, der durch enzymatische 
Spaltung von aufwändig gereinigter, reinster Stärke gewonnen wird. 

Hinter der Bezeichnung "Glucosesirup" kann sich aber nach Lebensmittelrecht auch ein Sirup 
verbergen, bei dem ein Teil der Glucose in Fructose umgewandelt wurde, um eine höhere Süßkraft zu 
erreichen. Dies gilt insbesondere für den vor allem in den USA gebräuchlichen "High Fructose Corn 
Sirup (HFCS)", zu Deutsch: "Stark fructosehaltiger Maissirup" und bei uns auch "Industriezucker" 
genannt. Dieser stark fructosehaltige Sirup wird als Ersatz für Haushaltszucker eingesetzt und oft kurz 
als Maissirup bezeichnet. Dadurch kommt Maissirup generell in den Ruf, viel Fructose zu enthalten, 
was oft, aber nicht immer zutrifft. Unsere Analysen handelsüblicher Produkte haben häufig die 
Verwendung solcher fructosehaltiger Sirupe bestätigt. 
Richtig ist also: Glucosesirup, Reissirup, Weizensirup kann hohe Mengen Fructose enthalten. 
Falsch ist: Glucosesirup, Reissirup, Weizensirup enthält immer Fructose, denn es gibt auch 
fructosefreie Varianten. Produkte, die wir vertreiben, enthalten stets fructosefreien Glucosesirup. 

Außer Glucose sind im Glucosesirup noch längere Ketten aus Glucosemolekülen enthalten: Maltose, 
bestehend aus 2 Glucosemolekülen, und Mehrfachzucker (Oligosaccharide), bestehend aus mehr als 2 
Glucosemolekülen. Diese Zuckerarten sind, da nur aus Glucose bestehend, bei Fructose-Intoleranz 
und Fructose-Malabsorption erlaubt. 

Und: Glucosesirup schmeckt besser, die Süße ist "runder" als bei Verwendung reiner Glucose. 
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Lactose-Intoleranz Lactose-Intoleranz  

 

Zwischen 10 und 40 Prozent der Deutschen leben mit einer Lactose-Intoleranz. In anderen Ländern, 
beispielsweise auf dem afrikanischen Kontinent, ist sie noch viel stärker verbreitet. Weltweit gelten bis 
zu 70 Prozent der Menschen als lactoseintolerant. 
Eigentlich ist das nicht weiter verblüffend, stellen Experten mit Blick auf das Tierreich fest: Kein 
Säugetier nimmt nach den ersten Lebensjahren noch Milch zu sich. Und schon gar nicht die Milch 
anderer Arten, so wie der Mensch etwa Kuh- oder Ziegenmilch trinkt. Milch im Erwachsenenalter ist 
also kein naturgegebenes Nahrungsmittel, wie viele Menschen annehmen. 

Die Lactose-Intoleranz ist eine Lebensmittelunverträglichkeit gegen den Zucker Lactose, der unter 
anderem ein Bestandteil von Milch und Milchprodukten ist. Die Lactose-Intoleranz ist keine Krankheit 
und auch keine Allergie: Die Betroffenen leiden  jedoch nach dem Verzehr des Zuckers Lactose unter 
Blähungen, Durchfall, Bauchschmerzen, Übelkeit und Erbrechen.  
Die Beschwerden kommen zustande, weil der Körper zu wenig Laktase herstellt, das den Milchzucker 
Lactose aufspalten und so für den Körper verwertbar machen könnte. 

Wird die Lactose im Dünndarm nicht oder nur unvollständig gespalten, sprechen Ärzte von einer 
Lactose-Malabsorption. Der Dünndarm kann die großen, ungespaltenen Lactosemoleküle nicht 
aufnehmen. Die Lactose bleibt dadurch im Darm, wo sie Wasser bindet – und so Durchfall auslöst. 
Gelangt sie schließlich vom Dünn- in den Dickdarm, greifen Bakterien die Lactose an. Dabei 
entstehen Gase wie Methan und Wasserstoff. Sie erklären die Blähungen. Die größere Darmfüllung 
dehnt zudem den Darm und führt zu Kontraktionen, was starke Schmerzen auslösen kann. 
Insbesondere Milch enthält so viel Lactose, dass der Verzehr einer größeren Menge selbst bei 
Menschen ohne Lactose-Intoleranz Probleme verursacht. Je mehr Lactose aufgenommen wird, desto 
mehr Laktase benötigt der Körper, um den Milchzucker zu verwerten. Viele Menschen erleiden also 
einen Laktasemangel, wenn sie ein Glas Milch auf einmal trinken - und so kommen in diesem Fall die 
beschriebenen Mechanismen in Dünndarm und Dickdarm in Gang, obwohl eigentlich keine Lactose-
Intoleranz vorliegt.  

Die Experten raten Patienten mit Lactose-Intoleranz daher, bei der Ernährung zwar aufzupassen, die 
individuelle Toleranzschwelle für Lactose aber auch immer wieder vorsichtig zu testen. Das aktuell 
beste Diagnoseverfahren zur Feststellung einer Lactose-Intoleranz ist der H2-Atemtest. Dabei nimmt 
der Patient auf nüchternen Magen etwa 50 Gramm Lactose (Milchzucker), gelöst in Wasser, zu sich. 
Zuvor und innerhalb von drei Stunden nach der Einnahme der Lactose wird der Wasserstoffgehalt des 
Atems gemessen. Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Zöliakie 
Gluten-

Unverträglichkeiten 

Gluten kommt vor allem in Weizen, Roggen, Gerste und Dinkel vor. Viele Menschen haben nach dem 
Verzehr von glutenhaltigen Produkten sehr unangenehme Symptome. Hierfür kommen drei 
Krankheitsbilder in Frage. 

Auf Gluten zu verzichten kann verschiedene Gründe haben. Die akuteste Erkrankung ist vermutlich die 
Zöliakie. Zöliakie ist eine krankhafte Reaktion des Körpers auf einen bestimmten Stoff in der Nahrung, 
das Klebereiweiß Gluten. Gluten ist Hauptbestandteil in heimischen Getreidesorten wie Weizen, 
Roggen, Gerste und Dinkel.  

Viele Menschen glauben, bei der Krankheit handele es sich um eine Gluten Allergie, doch die Zöliakie 
ist eine Autoimmunkrankheit. In Anwesenheit von Gluten reagiert das Immunsystem eines Betroffenen 
über. Es erkennt dann körpereigenes Gewebe fälschlicherweise als zu bekämpfenden Feind. 
Infolgedessen entzündet sich der Dünndarm.  Dieser lässt den Körper Nährstoffe schlechter 
aufnehmen – und bringt unangenehme Symptome wie Blähungen, Bauchschmerzen, Durchfall und 
Erbrechen mit sich, sowie weitere, weniger offensichtliche Beschwerden. 

Lange Zeit galt die Zöliakie (auch: „glutensensitive Enteropathie“ oder „einheimische Sprue“, sowie 
umgangssprachlich "Glutenunverträglichkeit" oder "Glutenintoleranz") als seltene Krankheit im 
Kindesalter. Verbesserte Diagnosemöglichkeiten legen aber nahe, dass rund drei von 1000 Deutschen 
unter dieser Art der Glutenunverträglichkeit leiden. Experten gehen von einer weit höheren 
Dunkelziffer aus: Zwar hat die Zöliakie in den vergangenen Jahren zunehmend Beachtung gefunden, 
dennoch rechnen die Fachleute mit einer hohen Anzahl an Erkrankten, die bislang nicht die korrekte 
Diagnose erhalten haben. 

Die schlechte Nachricht bei dieser Form der Glutenunverträglichkeit lautet: Es besteht keine Aussicht 
auf Heilung. Mit Zöliakie lebt man sein Leben lang. Die einzige derzeit verfügbare Therapie ist eine 
strikt glutenfreie Ernährung. Die gute Nachricht bei Zöliakie (umgangssprachlich auch: 
Glutenintoleranz) ist, dass ein Zöliakie-Patient bei strikt eingehaltener glutenfreier Ernährung ein völlig 
normales, beschwerdefreies Leben führen kann wie jeder andere Mensch auch. Relativ häufig leiden 
Zöliakiepatienten auch unter einer vorübergehenden Fructose-Intoleranz. Für sie sind insbesondere 
viele Frusano-Produkte gut bekömmlich, denn die meisten sind sowohl glutenfrei als auch fructosefrei 
oder fructosearm. 
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Gluten-
Unverträglichkeiten Weizenallergie  

 

Ein weiterer Grund auf Gluten zu verzichten ist die Weizenallergie. Wie die Zöliakie ist auch die 
Weizenallergie eine Reaktion des Immunsystems gegen Weizenproteine. Die Art der Reaktion ist aber 
unterschiedlich. Bei der Zöliakie zerstört das Immunsystem in Anwesenheit von Gluten eigene 
Körperzellen. Bei der Weizenallergie dagegen antwortet das Immunsystem auf bestimmte 
Weizeneiweiße (Albumin, Globulin, Gluten) mit einer Überreaktion. Es richtet sich aber nicht gegen 
eigene Körperzellen und zerstört die Dünndarmschleimhaut nicht.  

Ärzte kennen zwei Formen der Weizenallergie. Das Bäcker-Asthma ist eine Allergie gegen den 
Mehlstaub. Viele Menschen, die ein Bäcker-Asthma entwickeln (meist tatsächlich Bäcker, aber auch 
Landwirte und Müller) vertragen lediglich den Mehlstaub in der Luft nicht, der über die Atemwege 
aufgenommen wird. Hinsichtlich der Ernährung aber müssen sie kaum aufpassen: Brot und andere 
Getreideprodukte können die meisten Bäcker-Asthmatiker beschwerdefrei essen. 

Neben dem Bäcker-Asthma existiert eine Allergie gegen Weizenbestandteile, die mit der Nahrung 
aufgenommen werden. Auslöser sind hier die unterschiedlichen Eiweißbestandteile wie Weizen-
Albumin, Globulin und Gluten. 
Die Symptome der Weizenallergie sind Schwellungen oder Jucken von Mund, Nase, Augen und 
Rachen, Entzündungsreaktionen der Haut, Bauchkrämpfe, Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und 
Durchfälle. 

Die Therapie der Weizenallergie erfordert die Umstellung der Ernährung. Wenn ein Allergologe eine 
Weizenallergie diagnostiziert hat, muss der Patient Weizen und verwandte Getreidesorten wie Dinkel, 
Grünkern, Emmer, Einkorn und Kamut meiden. Beim Einkauf von verpackten Lebensmitteln hilft die 
Zutatenliste: Weizen als Zutat muss darauf ausgewiesen und optisch hervorgehoben sein. Der 
Deutsche Allergie- und Asthmabund warnt Betroffene davor, Weizenmehl durch Dinkelmehl zu 
ersetzen, da die Allergieauslöser nahezu identisch sind. 

Grundsätzlich warnt der Deutsche Allergie- und Asthmabund zudem, dass glutenfreie Lebensmittel 
nicht immer auch für Weizenallergiker geeignet seien. Die verwendete Weizenstärke könne noch 
Weizen-Eiweiß als Allergieauslöser enthalten. Allerdings schließen wir das für Frusano-Produkte aus. 
Alle glutenfreien Frusano-Produkte sind auch für Weizenallergiker geeignet. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Weizensensitivität 
Gluten-

Unverträglichkeiten 

Die Weizensensitivität, in der Fachsprache auch „Nicht-Zöliakie-Nicht-Weizenallergie-
Weizensensitivität“ genannt, ähnelt in Ihrem Krankheitsbild und Symptomen stark der Zöliakie, ist aber 
nicht wie diese nachweisbar. Die Symptome umfassen Bauchschmerzen, Krämpfe, Übelkeit, 
Erbrechen, Blähungen, Durchfälle, Verstopfung, Müdigkeit, Schlafstörungen, Kopfschmerzen, Muskel-, 
Knochen- und Gelenkschmerzen. 

Sollten ähnliche Beschwerden wie bei der Weizenallergie oder Zöliakie auftreten empfiehlt es sich 
daher ein Beschwerdetagebuch zu führen. Experten empfehlen zur Linderung der Beschwerden eine 
glutenfreie Ernährung oder eine FODMAP-Diät. Sicher ist, dass es sich bei diesem unscharf definierten 
Krankheitsbild um eine nicht allergische oder autoimmun bedingte Erkrankung handelt, bei der der 
Konsum von weizenhaltigen Produkten Symptome verursacht, die jenen der Zöliakie ähnlich sind.  Mit 
einer glutenfreien Diät, die mit fast allen Produkten von Frusano möglich ist, lässt sich die 
Glutenunverträglichkeit jedoch bestens kompensieren. Bis auf weniger Produkte der Kategorie 
Backwaren, sind alle Frusano-Produkte glutenfrei. 

Die deutliche Zunahme der Weizenunverträglichkeiten hängt unter anderem damit zusammen, dass 
Menschen heute achtsamer sind: Wer in sich hineinhorcht und sein Befinden hinterfragt, nimmt auch 
eher Symptome wahr. 

Hinzu kommt eine weitere plausible Theorie zur Ursache der häufigen Beschwerden. Diese besagt, 
dass der menschliche Organismus mit der heutigen mitteleuropäischen Ernährungsweise nicht 
zurechtkommt. Erstens sei die Menge an Getreideprodukten unverträglich, die ihm bei einer heute 
normalen Ernährung zugeführt werden. Insbesondere Weizen verzehren wir in großen Mengen. Im 
Speiseplan unserer Vorfahren tauchte Getreide erst vor etwa 10 000 Jahren auf, es ist also ein 
Nahrungsmittel relativ jungen Datums. Zweitens könnten die heutigen Getreidesorten - 
schädlingsresistent, ertragreich und proteinreich - manchen Menschen Beschwerden verursachen. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  

12  



Die low FODMAP Diät Die low-FODMAP Diät

Die low FODMAP Diät

Wofür steht FODMAP? Das Wort FODMAP kommt aus dem Englischen und setzt sich wie folgt 
zusammen: Fermentable Oligo-saccharides, Di-saccharides, Monosaccharides and Polyols. Auf 
deutsch: Fermentierbare Oligo-, Di-, Monosaccharide und Polyole.

Was ist damit gemeint?
Grundsätzlich handelt es sich um verschiedene Gruppen von Kohlenhydraten, die sich in unseren 
Lebensmitteln finden.

• Oligosaccharide bedeutet Mehrfachzucker. Gemeint sind bei FODMAP aber nicht alle
Mehrfachzucker, sondern bestimmte, unverdauliche Mehrfachzucker, die vor allem in besonders
hoher Konzentration in Hülsenfrüchten wie Bohnen, Erbsen und Linsen zu finden sind.

• Disaccharide (Doppelzucker) meint vor allem Lactose in allen Milchprodukten (neben Milch z.B.
auch in Joghurt, Quark, Kondensmilch, Sahne, Käsezubereitungen), sowie Saccharose
(Haushaltszucker).

• Monosaccharide (Einfachzucker) meint bei FODMAP den Fruchtzucker Fructose, der als
Bestandteil der Saccharose in allen konventionell gesüßten Lebensmitteln enthalten ist. Früchte
enthalten auch Fructose (in besonders hoher Konzentration z.B. Äpfel). Ausdrücklich erlaubt ist
bei low FODMAP der Einfachzucker Glucose: Er kann die Verdauung anderer Einfachzucker wie
Fructose erleichtern. Frusano-Produkte enthalten keine oder kaum Fructose, und viel Glucose,
also insgesamt viel mehr Glucose als Fructose.

• Polyole sind Zuckeralkohole, die in verschiedenen Diätlebensmitteln und anderen zuckerfreien
Lebensmitteln und Fertigprodukten zu finden sind. Beispiele für Polyole sind Sorbit oder Maltit.

• All diese Kohlenhydrate (FODMAPs) sollten im Dünndarm verarbeitet werden. Der Dünndarm ist
aber oft nicht in der Lage alle Kohlenhydrate aufzunehmen und dem Körper als Nährstoffe zur
Verfügung zu stellen.

Die Gründe hierfür sind unterschiedlich. Manchen Betroffenen fehlen Transportmoleküle (wie bei der 
Fructose-Malabsorption), anderen mangelt es an Enzymen (wie bei der Lactose-Intoleranz). Der 
Mechanismus ist aber derselbe: Statt im Dünndarm verarbeitet zu werden, gelangen die 
Kohlenhydrate in den Dickdarm und werden dort von Bakterien zerlegt und vergoren. Bei der 
Fermentierung (Gärung) entstehen Gase, die in aller Regel für die Blähungen (mit oder ohne 
Blähbauch) verantwortlich sind. Polyole werden ebenfalls nicht verstoffwechselt, sondern werden 
ebenfalls im Dickdarm vergoren. Hinzu kommt, dass Reststoffe, die bei der Fermentierung der 
FODMAPs entstehen, zum Teil Wasser anziehen oder auch binden, so dass es zu eher flüssigen 
Stuhlgängen wie auch zu Verstopfungen kommen kann. Also genau zu den Beschwerden, unter denen 
viele Menschen im Zusammenhang mit Nahrungsunverträglichkeiten leiden.  

Frusano – Unbeschwert genießen! 
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Die low-FODMAP Diät Die low FODMAP Diät

Low FODMAP –die passende Ernährungsweise?
Was können die Betroffenen nun tun? Eine Ernährungsumstellung ist eine Alternative.  
Das FODMAP Konzept basiert auf Erfahrungen von Menschen mit Lactose-Intoleranz und fructose-
Malabsorption und Personen mit Reizdarm Beschwerden. Eine FODMAP arme Ernährung, eine sog. low 
FODMAP Diät ist eine Ernährungsweise, bei der man gleichzeitig auf Lactose, Fructose, 
zuckeraustauschstoffe und bestimmte Mehrfachzucker verzichtet.

Grundsätzlich berichten Menschen mit Reizdarmsyndrom über einen positiven Effekt der FODMAP 
Diät; ebenso Personen mit Lactose- und/oder Fructose-Intoleranz, denen der Verzicht auf lactose- 
und/oder fructosehaltige Lebensmittel allein keine Besserung brachte. Auch Menschen mit 
entzündlichen Darmerkrankungen wie Morbus Crohn haben gute Erfahrungen mit low FODMAP 
Ernährung gemacht.

Die low FODMAP Produkte von Frusano sind fructoseund lactosefrei, frei von Zuckeraustauschstoffen 
und frei von unverdaulichen Polysacchariden. Also frei von genau den Lebensmittelgruppen, die unter 
der Unverträglichkeit FODMAP bekannt sind. Die Frusano Produkte liegen hinsichtlich ihrer 
Inhaltsstoffe sogar weit unter den low FODMAP Grenzwerten, sie übertreffen vor allem hinsichtlich 
Saccharose- und Fructosfreiheit und Glucose-Überschuss die low FODMAP Standards bei weitem.

Frusano – Unbeschwert genießen! 
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Histamin-Intoleranz Histamin-Intoleranz

Histamin ist ein Protein, das fast überall in der Tier- und Pflanzenwelt vorkommt. Auch im menschlichen 
Körper kommt es natürlich vor. Darüber hinaus ist es auch in vielen Lebensmitteln enthalten, vor allem 
wenn sie reif oder fermentiert sind.
Die Datenlage zur Histaminintoleranz ist derzeit noch dünn, weshalb wir von Frusano unter anderem 
auch mit Universitäten zusammenarbeiten, die unsere Frusano Produkte gezielt auf Histamin 
untersuchen oder auch unsere Zutaten und Prozesse im Detail analysieren.

Die Diagnose der Histaminintoleranz ist auch heute noch ein großes Problem, das viel Zeit und 
Analysen in Anspruch nimmt. Die Histaminintoleranz ist viel komplexer als die meisten Allergien. Bis 
heute gibt es keine klare Definition von Histaminintoleranz. Die Diagnose ist dementsprechend 
schwierig.
Außerdem sind die Symptome unspezifisch. Viele ähneln denen einer Nahrungsmittelallergie, aber es 
gibt auch Ähnlichkeiten mit den Anzeichen einer Fructose-Malabsorption, einer Lactose-Intoleranz 
und bis zu einem gewissen Grad auch mit den Symptomen einer Zöliakie. Menschen mit einer 
Histaminintoleranz zeigen nach dem Verzehr von histaminhaltigen Lebensmitteln die Symptome einer 
Unverträglichkeit. Die Symptome ähneln meist denen einer Allergie, weshalb eine Histaminintoleranz 
auch als Pseudoallergie bezeichnet wird. Zu den häufigsten Symptomen einer Histaminintoleranz 
gehören Kopfschmerzen, Migräne, Herzrasen, Schwindel, Müdigkeit, Kreislaufprobleme, Flush (Rötung 
des Gesichts, des Halses und möglicherweise des Oberkörpers), Hautausschlag, Juckreiz, 
Schwellungen, Übelkeit, Magenschmerzen, Blähungen oder Durchfall.  

Eine Histaminintoleranz wird durch einen Enzymmangel verursacht. Manche Menschen bauen das aus 
der Nahrung stammende Histamin entweder zu langsam oder unvollständig ab. Das Enzym 
Diaminoxidase (DAO) ist am Abbau von Histamin beteiligt. Steht das Enzym nicht in ausreichender 
Menge für den Histaminabbau zur Verfügung, gelangt Histamin in den Blutkreislauf und löst die 
allergieähnlichen Symptome aus. Menschen mit Histaminintoleranz müssen sich an eine histaminarme 
Ernährung halten. Das ist eine Herausforderung: Lebensmittel können als histaminreich oder 
histaminarm eingestuft werden, aber der Histamingehalt der gleichen Lebensmittel ist sehr 
unterschiedlich. Er hängt insbesondere vom Reifegrad, den Lagerbedingungen und der Verarbeitung 
ab. Frusano prüft jede Charge von als histaminfrei deklarierten Lebensmitteln sorgfältig auf Histamin.

Frusano – Unbeschwert genießen! 
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Zuckerdeklaration und Allergiehinweise Zutaten bei Frusano 

Zuckerdeklaration 

Frusano gibt bei allen Produkten detailliert den Gehalt an Fructose und Saccharose an. 

Dabei ist zu beachten, dass der Oberbegriff "Zucker" in den Nährwertangaben nicht gleichbedeutend 
ist mit Kristallzucker. Vielmehr ist dies die Summe aller enthaltener Zuckerarten, wovon bei den 
Frusano-Produkten der überwiegende Teil erlaubte Zucker wie Traubenzucker und Maltose sind. 

Der Grund für die missverständliche Wahl des Begriffs "Zucker" liegt in den Verordnungen zur 
Lebensmitteldeklaration: In den detaillierten Nährwertangaben auf der Packung ist die Angabe der 
Summe aller Zucker unter der Angabe "Zucker" gesetzlich vorgeschrieben. Dabei können sehr 
unterschiedliche Zuckerarten enthalten sein. Glucose, Fructose, Saccharose und Maltose sind alles 
"Zucker" im Sinne des Gesetzes. Bei Frusano schlüsseln wir den Anteil der verschiedenen Zucker 
wie Fructose, Saccharose und Lactose deshalb zusätzlich detailliert in einer gesonderten Tabelle auf. 

Allergiehinweise ("kann Spuren von...") 

Die Angabe "Spuren von..." bedeutet, dass auf denselben Anlagen auch Produkte mit Milch, Nüssen 
etc. hergestellt werden. Trotz aufwändigster Reinigung vor der Produktion sind geringste Spuren, die 
bei sehr empfindlichen Allergikern bereits Reaktionen hervorrufen könnten, nicht vollends 
auszuschließen. Die Angaben sind eine reine Vorsichtsmaßnahme und nur für Allergiker relevant, die 
bereits auf geringste Spuren der angegebenen Stoffe allergisch reagieren. Die Angaben bedeuten 
nicht, dass wir beispielsweise Milch als Zutat einsetzen würden. 
Für Menschen mit Intoleranzen im Sinne einer Malabsorption, also beispielsweise einer Lactose-
Malabsorption, sind solche Spuren nicht von Bedeutung. Bitte kontaktieren Sie im Zweifelsfall Ihren 
Arzt und/oder Ernährungsberater. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Schokolade Bio Vollmilchschokolade

Art.Nr.: 4260137741320

Inhalt: 100 g

Traubenzucker und Malzzucker geben unserer Bio Vollmilchschokolade Ihre milde Süße. Vereint mit 
hochwertigem Kakao und lactosefreier Milch ergibt sich eine zartschmelzende Bio 
Vollmilchschokolade die auf der Zunge zergeht. Passen Sie gut darauf auf, denn sie ist nicht nur bei 
Menschen mit Fructose- oder Lactose-Intoleranz heiß begehrt.

Lactosefreie Bio-Vollmilchschokolade
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Bio-Trockenmilcherzeugnis*, Bio-
Kakaomasse, Bio-Butterreinfett, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-
Vanille-Aroma. *aus lactosefreier Bio-Vollmilch
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten)

Kakao: 37% mindestens 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 21%, Malzzucker 6%.

Nährwertangaben je 100g je Portion* (2 Stück=8,3g)

Energie 2398kJ/573kcal 199kJ/48kcal

Fett 39g 3g

    davon gesättigte Fettsäuren 25g 2g

Kohlenhydrate 48g 4g

    davon Zucker 35g 3g

Ballaststoffe 2,5g 0,2g

Eiweiß 6,7g 0,6g

Salz 0,21g 0,02g

* Packung enthält 12 Portionen.

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz.

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz
• low FODMAP
• glutenfrei
• lactosefrei
• histaminfrei

Frusano – Unbeschwert genießen! 
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 Bio Vollmilchschokoladen Minis Schokolade 

Traubenzucker und Malzzucker geben unseren Schokoladen ihre milde Süße. Die beliebte Schokolade 
zum Mitnehmen - großer Schokoladen-Genuss komprimiert auf 4 praktische Minitäfelchen aus feinster 
fructosefreier Vollmilchschokolade. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 

Lactosefreie Bio-Vollmilchschokolade 
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Bio-Trockenmilcherzeugnis*, Bio-
Kakaomasse, Bio-Butterreinfett, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-
Vanille-Aroma. *aus lactosefreier Bio-Vollmilch  
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 
Kakao: 37% mindestens 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 21%, Malzzucker 6%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (12,5g) 

Energie 2398kJ/573kcal 300kJ/72kcal 

Fett 39g 5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 25g 3g 

Kohlenhydrate 48g 6g 

    davon Zucker 35g 4g 

Ballaststoffe 2,5g 0,3g 

Eiweiß 6,7g 0,8g 

Salz 0,21g 0,03g 

* Packung enthält 4 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741887 

Inhalt: 4 x 12,5g = 50g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Schokolade Bio Zartbitterschokolade  

 

Art.Nr.: 4260137741337 

Inhalt: 85 g 

Unsere Bio Zartbitterschokolade ist nur mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt. Sie ist nicht nur 
lactosefrei, sondern auch vegan und glutenfrei und bietet Ihnen puren, unverfälschten 
Schokoladengenuss. Entdecken Sie den Aromenreichtum und den zarten Charakter unserer dunklen 
Schokolade. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Zartbitter-Schokolade 
Zutaten: Bio-Kakaomasse, getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Emulgator: Bio-
Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma. 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Kakao: 58% mindestens 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 21%, Malzzucker 6%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (2 Stücke=7,1g) 

Energie 2259kJ/540kcal 160kJ/38kcal 

Fett 37g 2,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 23g 1,6g 

Kohlenhydrate 42g 3,0g 

    davon Zucker 28g 2,0g 

Ballaststoffe 9,6g 0,7g 

Eiweiß 6,7g 0,5g 

Salz 0,10g 0,007g 

* Packung enthält 12 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Zartbitterschokoladen Minis Schokolade 

Die Kombination aus Traubenzucker und Malzzucker gibt unseren Zartbitterschokoladen Minis ihre 
dezente Süße. Mehr zart als bitter schmecken die hauchdünnen Minitäfelchen all jenen, die sich den 
dunklen Schokoladen verschrieben haben. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Zartbitter-Schokolade 
Zutaten: Bio-Kakaomasse, getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Emulgator: Bio-
Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma. 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Kakao: 58% mindestens  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 21%, Malzzucker 6%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (12,5g) 

Energie 2259kJ/540kcal 282kJ/67kcal 

Fett 37g 5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 23g 3g 

Kohlenhydrate 42g 5g 

    davon Zucker 28g 4g 

Ballaststoffe 9,6g 1,2g 

Eiweiß 6,7g 0,8g 

Salz 0,10g 0,01g 

* Packung enthält 4 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741382 

Inhalt: 4 x 12,5g = 50g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Schokolade Bio Nougat Schokolade  

 

Art.Nr.: 4260137743751 

Inhalt: 85 g 

Unsere edle Bio Nougat Schokolade, nur mit Malz- und Traubenzucker gesüßt und selbstverständlich 
ebenfalls lactosefrei und glutenfrei, ist die neueste Creation der Frusano Schokoladenfamilie. Die zart 
nussige Verführung lässt die Herzen aller Schokoladenfans höherschlagen. Genießen Sie Stück für 
Stück die zartschmelzende, lactosefreie Vollmilchschokolade mit dem gewissen Extra. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 

Lactosefreie Bio-Vollmilchschokolade mit Bio-Haselnussmark  
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Bio-Trockenmilcherzeugnis*, Bio-
Kakaomasse, 8% Bio-Haselnussmark, Bio-Butterreinfett, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, 
natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma. *aus lactosefreier Bio-Vollmilch 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Kakao: 34% mindestens 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,5%, 
Traubenzucker 18%, Malzzucker 6%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (2 Stücke=7,1g) 
Energie 2430kJ/580kcal 173kJ/41kcal 

Fett 41g 3g 

    davon gesättigte Fettsäuren 24g 2g 

Kohlenhydrate 45g 3g 

    davon Zucker 32g 2g 

Eiweiß 7,1g 0,5g 

Salz 0,19g 0,01g 

* Packung enthält 12 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Janosch Schokoladen-Minis mit Nougat Schokolade 

Kleiner Tiger und kleiner Bär gehen auf Reisen. Immer mit dabei die lactosefreie Bio-Nougat-
Schokolade - nur mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt. Die feine Vollmilchschokolade mit zarter 
Nougat Füllung zergeht auf der Zunge - diese Schokoladen-Minis gehören zu Tigers absoluten 
Lieblingsspeisen. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 

Lactosefreie Bio-Vollmilchschokolade mit Bio-Haselnussmark 
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Bio-Trockenmilcherzeugnis*, Bio-
Kakaomasse, 8% Bio-Haselnussmark, Bio-Butterreinfett, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, 
natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma. *aus lactosefreier Bio-Vollmilch 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten)  

Kakao: 34% mindestens 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,5%, 
Traubenzucker 18%, Malzzucker 6%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (12,5g) 
Energie 2430kJ/580kcal 304kJ/73kcal 

Fett 41g 5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 24g 3g 

Kohlenhydrate 45g 6g 

    davon Zucker 32g 4g 

Ballaststoffe 2,3g 0,3g 

Eiweiß 7,1g 0,9g 

Salz 0,19g 0,02g 

* Packung enthält 4 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743119 

Inhalt: 4 x 12,5g = 50g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Schokolade Bio Weisse Schokolade  

 

Art.Nr.: 4260137740965 

Inhalt: 85 g 

Vollmilch, Zartbitter und ... WEISS! Endlich ist die Frusano-Trilogie perfekt! Feine zartschmelzende, 
lactosefreie, weisse Schokolade - nur mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt. Die dezente Süße 
der weissen Schokolade harmoniert perfekt mit dem sanften Vanillearoma, dieses 
Geschmackserlebnis ist ein Muss für alle Schokoladenliebhaber - lassen Sie sich überzeugen! 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 

Lactosefreie Weisse Bio-Schokolade 
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Bio-Trockenmilcherzeugnis*, Bio-
Butterreinfett, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma. *aus 
lactosefreier Bio-Vollmilch. 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Kakao: 27% mindestens 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 25%, Malzzucker 6%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (2 Stücke=7,1g) 

Energie 2377kJ/568kcal 169kJ/40kcal 

Fett 37g 2,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 23g 1,6g 

Kohlenhydrate 55g 3,9g 

    davon Zucker 40g 2,8g 

Eiweiß 4,8g 0,3g 

Salz 0,21g 0,015g 

* Packung enthält 12 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Reis-Crispies Schokolade 

Sie werden ausschließlich mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt  - ganz ohne Kristallzucker. Luftig, 
leicht gepuffter Reis ummantelt von feiner Bio Vollmilchschokolade. Überzeugen Sie sich selbst und 
genießen Sie die glutenfreien und lactosefreien Schoko-Snacks. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 

Lactosefreie Bio-Vollmilchschokolade mit Bio-Puffreis 
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, 17% Bio-Puffreis, Bio-
Trockenmilcherzeugnis*,  Bio-Kakaomasse, Bio-Butterreinfett, Emulgator: Bio-
Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma. *aus lactosefreier Bio-Vollmilch. 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 
Kakao: 37% mindestens im Schokoladenanteil 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 17%, Malzzucker 5%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 2263kJ/541kcal 226kJ/54kcal 

Fett 33g 3,3g 

    davon gesättigte Fettsäuren 21g 2,1g 

Kohlenhydrate 54g 5,4g 

    davon Zucker 29g 2,9g 

Ballaststoffe 2,2g 0,2g 

Eiweiß 6,8g 0,7g 

Salz 0,18g 0,018g 

* Packung enthält 13 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741344 

Inhalt: 125 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Schokolade Bio Quinoa-Crispies  

 

Art.Nr.: 4260137741924 

Inhalt: 125 g 

Die knusprigen Bio Quinoa-Crispies werden ausschließlich mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt - 
ganz ohne Kristallzucker. Trendige Quinoa-Pops und crunchy glutenfreie Mais-Cornflakes ummantelt 
von feiner Bio Zartbitterschokolade. Überzeugen Sie sich selbst und genießen Sie die veganen und 
lactosefreien Schoko-Snacks. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Zartbitterschokolade mit Bio-Cornflakes und Bio-Quinoa 
Zutaten: Bio-Kakaomasse, getrockneter Bio-Glucosesirup, 20% Bio-Cornflakes (Bio-Mais, 
Trennmittel: Sonnenblumenlecithine), 10% Bio-Quinoa gepufft, Bio-Kakaobutter, Emulgator: Bio-
Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma. 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 
Kakao: 58% mindestens im Schokoladenanteil  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 14%, Malzzucker 4%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 2057kJ/491kcal 206kJ/49kcal 

Fett 26g 2,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 16g 1,6g 

Kohlenhydrate 54g 5,4g 

    davon Zucker 20g 2,0g 

Ballaststoffe 7,2g 0,7g 

Eiweiß 7,0g 0,7g 

Salz 0,07g 0,007g 

* Packung enthält 13 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Petit plaisir tartine - feine Pralinen mit Nuss- und Waffelfüllung Schokolade 

Feine handgefertigte Pralinen mit Waffel- und Haselnussfüllung – von echten Kennern für wahre 
Genießer geschaffen! Unsere kleinen, unwiderstehlichen Köstlichkeiten werden aus erstklassigen, 
fructosearmen Zutaten hergestellt. Eine edle Kreation, die durch ihre cremig weiche und gleichzeitig 
crunchige Füllung besticht, überzogen mit knackiger lactosefreier Frusano Zartbitterschokolade. Diese 
aromatische Komposition verführt zum Probieren, Naschen und Verschenken. 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• lactosefrei 

   

Lactosefreie Pralinen mit Haselnüssen und Waffel 
Zutaten: 33% Haselnüsse, Vollmilchschokolade (Getrockneter  Glucosesirup, Kakaobutter, 
Trockenmilcherzeugnis*, Kakaomasse, Butterreinfett, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, natürliches 
Bourbon-Vanille-Aroma), Zartbitterschokolade (Kakaomasse, getrockneter Glucosesirup, 
Kakaobutter, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, natürliches Bourbon-Vanille-Aroma), 5% Waffel 
(Milch*, Glucosesirup, Dinkelmehl, Butter*) * aus lactosefreier Bio-Vollmilch 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 
Vollmilchschokolade (Kakao: 37% mindestens) 
Zartbitterschokolade (Kakao: 58% mindestens) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <3,0%, 
Traubenzucker 15%, Malzzucker 3%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 1604kJ/383kcal 

Fett 25g 

    davon gesättigte Fettsäuren 16g 

Kohlenhydrate 32g 

    davon Zucker 20g 

Ballaststoffe 4,3g 

Eiweiß 5,2g 

Salz 0,15g 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743966 

Inhalt: 40 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Süßwaren Meine Bio Bären - ohne Gelatine  

 

Art.Nr.: 4260137741993 

Inhalt: 100 g 

Meine Bio Bären in den spannenden Geschmacksrichtungen Zitrone, Mango, Orange, Grapefruit, 
Himbeere und schwarze Johannisbeere. Ob beim Fahrradfahren, Laufen, Klettern oder im 
Fitnessstudio - die genussvolle Belohnung für zwischendurch. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio Gummibären mit Fruchtgeschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, Geliermittel: Pektin, Bio-Traubenzucker, Säureregulatoren 
(Natriumtartrate, Kaliumtartrate), Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Zitronen-Aroma, 
natürliches Himbeer-Aroma, natürliches Johannisbeer-Aroma, natürliches Grapefruit-Aroma, 
natürliches Orangen-Aroma. natürliches Mango-Aroma, färbende Bio-Frucht- und Bio-
Pflanzenkonzentrate (Bio-Karotte, Bio-Apfel, schwarze Bio-Johannisbeere, Bio-Holunderbeere, Bio-
Schwarzkarotte), natürliches Bio-Kurkuma-Aroma, Überzugsmittel: Bio-Carnaubawachs. 

Für eine fructosearme Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, Traubenzucker 3%, 
Malzzucker 49%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 1380kJ/330kcal 138kJ/33kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,2g 0,02g 

Kohlenhydrate 79g 7,9g 

    davon Zucker 52g 5,2g 

Ballaststoffe 2,2g 0,2g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0,22g 0,022g 

* Packung enthält 10 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Janosch Bärenfreunde - Gummibären ohne Gelatine Süßwaren 

Die veganen Janosch Bärenfreunde von Frusano sind ohne Gelatine. Tigerente, Frosch und Bär aus 
der Janosch-Panamawelt bestechen mit ihrem leckeren Geschmack nicht nur Janosch Fans, sondern 
Gummibärchenfreunde auf der ganzen Welt. Praktisch verpackt im liebevoll gestalteten Janosch-
Beutelchen. 

• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio Gummibären mit Fruchtgeschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, Bio-Traubenzucker, Geliermittel: Pektin, Säureregulator (Natriumtartrate, 
Kaliumtartrate), Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Himbeer-
Aroma, natürliches Johannisbeer-Aroma, natürliches Grapefruit-Aroma, natürliches Orangen-Aroma, 
natürliches Mango-Aroma, färbende Bio-Frucht- und Bio-Pflanzenkonzentrate (Bio-Karotte, Bio-
Apfel, Schwarze Bio-Johannisbeere, Bio-Schwarzkarotte), natürliches Bio-Kurkuma-Aroma, 
Überzugsmittel: Bio-Carnaubawachs.  

Für eine fructosearme Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, Traubenzucker 6%, 
Malzzucker 45%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 
Energie 1378kJ/329kcal 138kJ/33kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,2g 0,02g 

Kohlenhydrate 79g 7,9g 

    davon Zucker 51g 5,1g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0,22g 0,022g 

* Packung enthält 5 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743836 

Inhalt: 50 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Süßwaren Bio Fili-Bären  

 

Art.Nr.: 4260137741979 

Inhalt: 50 g 

Unsere Bio Fili-Gummibären aus Glucosesirup versüßen jede kleine Pause vom Alltag. Die süßen 
Bärchen in den fünf Geschmacksrichtungen, Zitrone, Himbeere, Orange, schwarze Johannisbeere und 
Grapefruit bereiten viel Freude auf Kindergeburtstagen, Ausflügen oder einfach so zwischendurch. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 

 
Bio Gummibären mit Fruchtgeschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, Bio-Gelatine, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliche Aromen, 
natürliches Bio-Kurkuma-Aroma, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Orangen-Aroma mit 
anderen natürlichen Aromen, Bio-Schwarzkarottensaftkonzentrat, Bio-Algenextrakt (Spirulina 
platensis), Überzugsmittel: Bio-Carnaubawachs. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 4%, Malzzucker 47%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 
Energie 1401kJ/335kcal 140kJ/33kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,2g 0,02g 

Kohlenhydrate 75g 7,5g 

    davon Zucker 51g 5,1g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 6,6g 0,7g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 5 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Kräuterbonbons Süßwaren 

Beruhigende milde Süße von Malz und Traubenzucker, mit dem Extrakt von 7 verschiedenen Kräutern. 
Die Kräuter verleihen unseren Bio-Bonbons ihren exquisiten Geschmack, der in seiner 
Gesamtkomposition angenehm erfrischend ist. Genießen Sie ein Bonbon, das völlig frei von 
Zuckeraustauschstoffen und Süßungsmitteln ist. Kräuterbonbons mit beruhigenden Kräutern und der 
Süße von Maltose und Traubenzucker. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Bonbons mit Kräutergeschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup (-> siehe Infoseiten), ätherische Öle ( Bio-Salbei, Bio-Thymian, Eukalyptus, 
Bio-Pfefferminz, Fenchel, Bio-Anis, Lakritzextrakt), Menthol.  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 4%, Malzzucker 42%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (5g) 
Energie 1329kJ/317kcal 66kJ/16kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 78g 3,9g 

    davon Zucker 46g 2,3g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 17 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743935 

Inhalt: 85 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Süßwaren Bio Orangen Bonbons  

 

Art.Nr.: 4260137744024 

Inhalt: 85 g 

Klassische Orangen-Bonbons, ausschließlich mit Trauben- und Malzzucker. In einigen Teilen 
Deutschlands als Gutsel oder Gutsle bekannt, in Österreich das beliebte Zuckerl und in der Schweiz 
Guetzli - wir sagen einfach lecker zu unseren fruchtigen und fein säuerlichen Orangen-Bonbons.  

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Bonbons mit Orangengeschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, 0,52% Bio-Orangenöl, natürliches 
Paprikaextrakt 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 4%, Malzzucker 42%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (5g) 
Energie 1635kJ/391kcal 82kJ/20kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 96g 4,8g 

    davon Zucker 56g 2,8g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 17 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Zitronen Bonbons Süßwaren 

Erfrischend sauer-leckere bio Zitronen-Lutschbonbons mit dem Extra an Malz- und Traubenzucker. 
Das wertvolle Bio-Zitronenöl macht unsere veganen Bonbons besonders intensiv im Geschmack und 
passt hervorragend zu der milden Süße des Traubenzuckers. 100% fructosefreier Genuss - völlig 
glutenfrei und lactosefrei! 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Bonbons mit Zitronengeschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, 0,5% Bio-Zitronenöl, Bio-Kurkumaextrakt. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 7%, Malzzucker 42%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (5g) 
Energie 1635kJ/391kcal 82kJ/20kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 96g 4,8g 

    davon Zucker 56g 2,8g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 17 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743850 

Inhalt: 85 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  

32  



Süßwaren Traubenzucker-Herzen  

 

Art.Nr.: 4260137743867 

Inhalt: 86 g 

Ihr Herzblatt von Frusano! Und wie könnte es auch anders sein, ist es komplett aus Traubenzucker und 
damit der ideale Partner bei Fructoseunverträglichkeit. Die süß-fruchtigen Herzchen in verschiedenen 
Farben sind schnell vernascht, zum Glück warten sie bei Frusano nur einen Klick entfernt. Holen Sie sich 
Ihr "perfekt match"!  

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Traubenzucker-Komprimate mit Fruchtgeschmack 
Zutaten: 95% Dextrose, Glucosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, Überzugsmittel: 
Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, färbende Konzentrate (Zitrone, Saflor, Kirsche, Süßkartoffel, 
Apfel, Rettich, schwarze Johannisbeere, Spirulina), natürliches Aroma, 0,05% Blaubeerpulver, 0,05% 
Zitronenpulver. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,1%, Kristallzucker <0,1%, 
Traubenzucker 87%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 
Energie 1557kJ/372kcal 156kJ/37kcal 

Fett 0,7g 0,07g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,7g 0,07g 

Kohlenhydrate 90g 9,0g 

    davon Zucker 88g 8,8g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 9 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Brombeer-Bonbons Süßwaren 

Für unsere Bio Brombeer-Bonbons verwenden wir ausschließlich Bio-Traubenzucker und verzichten 
vollkommen auf Kristallzucker. Mit Ihrer dezenten Brombeer-Note bringen die 14 Traubenzucker-
Bonbons auch unterwegs wieder Energie in den Tag. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, 33% Bio-Traubenzucker, Bio-Palmfett, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure, 0,1% Bio-Holunderbeerextrakt, 0,1% natürliches Aroma: Brombeere. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,1%, 
Traubenzucker 94%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1,5g) 

Energie 1632kJ/390kcal 24kJ/6kcal 

Fett 1,0g 0,02g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,9g 0,01g 

Kohlenhydrate 95g 1,4g 

    davon Zucker 95g 1,4g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 14 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137742112 

Inhalt: 21 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Süßwaren Bio Pfefferminz-Bonbons  

 

Art.Nr.: 4260137741115 

Inhalt: 21 g 

Unsere Bio Pfefferminz-Bonbons sind reich an Traubenzucker und ganz ohne Kristallzucker. Erfrischt 
jederzeit. 14 Traubenzucker-Bonbons kompakt in einer Rolle, ideal zum Mitnehmen in der Tasche. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Die Bonbons haben ein MHD bis zum 02.05.2025. 

Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, 33% Bio-Traubenzucker, Bio-Palmfett, 0,3% natürliches 
Aroma: Pfefferminzöl. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,1%, 
Traubenzucker 96%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1,5g) 

Energie 1663kJ/397kcal 25kJ/6kcal 

Fett 1,0g 0,02g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,9g 0,01g 

Kohlenhydrate 97g 1,5g 

    davon Zucker 97g 1,5g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 14 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Janosch Orangen & Zitronen Lollies Süßwaren 

Der kleine Bär und der kleine Tiger teilen auf ihren Abenteuern alles. Das macht nämlich doppelt Spaß. 
Nur mit Malz- und Traubenzucker gesüßt sind die neuen Janosch Bio-Lollies ihr Lieblingsproviant. Mit 
bärenstarkem Orangen- und Zitronengeschmack. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio Lolly mit Orangen- und Zitronengeschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, 0,25% ätherisches Bio-Orangenöl, 0,25% 
ätherisches Bio-Zitronenöl, Bio-Pflanzenextrakt (Bio-Paprika, Bio-Kurkuma). 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 5%, Malzzucker 41%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1 Lolly=10g) 
Energie 1315kJ/314kcal 132kJ/31kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 78g 7,8g 

    davon Zucker 46g 4,6g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 6 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743027 

Inhalt: 6x 10g=60g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Snacks Bio Müsliriegel mit Zartbitterschokolade  

 

Art.Nr.: 4260137742013 

Inhalt: 40 g 

Die dezente Süße erhält der Bio Müsliriegel ausschließlich von Traubenzucker und Malzzucker, ohne 
Kristallzucker. Glutenfreie Getreidesorten Buchweizen, Amaranth, Hirse und Quinoa, und unsere 
beliebte lactosefreie Bio Zartbitterschokolade: Der knusprige Energielieferant von Frusano, ob beim 
Sport, in der Freizeit oder als kleiner Snack zwischendurch.  

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Müsliriegel mit Bio-Zartbitterschokolade 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, 14% Bio-Zartbitterschokolade (Bio-Kakaomasse, getrockneter Bio-
Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-
Vanille-Aroma), Bio-Vollkornreiscrispies, Bio-Mandeln, Bio-Buchweizen, Bio-Amaranthsamen gepufft, 
Bio-Hirse, Bio-Kokosraspeln. 
(Kann Spuren von Ei, Soja, Milch und anderen Schalenfrüchten enthalten. -> siehe Infoseiten). 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,5%, 
Traubenzucker 13%, Malzzucker 12%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1 Riegel=40g) 
Energie 1703kJ/407kcal 681kJ/163kcal 

Fett 14g 5,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 6,4g 2,6g 

Kohlenhydrate 62g 24,8g 

    davon Zucker 26g 10,4g 

Ballaststoffe 2,9g 1,2g 

Eiweiß 6,0g 2,4g 

Salz 0,02g 0,008g 

* Packung enthält 1 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio-Proteinriegel Chai-Latte Snacks 

Sportlich aktiv - durch Malz- und Traubenzucker aus unserem Bio-Proteinriegel. Wir vereinen beste 
Bio-Qualität mit viel wichtigem Eiweiß und schnell verfügbarer Energie. Der trendige Chai-Latte 
Geschmack macht unseren lactosefreien Bio-Proteinriegel zu einem perfekten Snack vor, nach und 
während des Trainings. 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 
• hoher Proteingehalt 22%  

Bio-Kohlenhydrat-Proteinriegel mit Chai-Latte-Geschmack 
Zutaten: Bio-Glucosesirup, Bio-Sojaprotein-Isolat, Bio-Zartbitterschokolade (Bio-Kakaomasse, 
getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, natürliches 
Bio-Bourbon-Vanille-Aroma), Bio- Vollkornreiscrispies, Bio-Kokosöl, 0,3% Bio-Ingwerpulver, Bio-
Gewürzzubereitung (enthält Senf), Bio-Kurkumapulver, 0,07% Bio-Zimt, schwarzer Bio-Pfeffer. 
(Kann Spuren von Ei und Schalenfrüchten enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 12%, Malzzucker 11%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1 Riegel=40g) 

Energie 1734kJ/414kcal 694kJ/166kcal 

Fett 14g 5,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 9,9g 4,0g 

Kohlenhydrate 51g 20,4g 

    davon Zucker 25g 10,0g 

Ballaststoffe 1,0g 0,4g 

Eiweiß 22g 8,8g 

Salz 0,07g 0,028g 

* Packung enthält 1 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137742051 

Inhalt: 40 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Snacks Bio Choco Balls  

 

Art.Nr.: 4260137743515 

Inhalt: 225 g 

Bio Choco Balls - Der Frühstücksspaß bei Frusano! Wir haben glutenfreie Cerealien mit Traubenzucker 
und Kakao kombiniert. Besonders crunchy und schön schokoladig versüßen sie jedes Frühstück für 
Groß und Klein. Je nach Lust und Laune können unsere Choco-Balls wunderbar mit unseren anderen 
Frühstückscerealien kombiniert werden. Schauen Sie vorbei und stellen Sie sich Ihre Lieblings-
Kombination zusammen. 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Knusprige Bio-Maiscerealien mit Kakaopulver 
Zutaten: 68% Bio-Maisgrieß, getrockneter Bio-Glucosesirup, 6% schwach entöltes Bio-Kakaopulver, 
Meersalz. 
(Kann Spuren von Milch und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten)  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 23%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (70g) 
Energie 1574kJ/376kcal 1102kJ/263kcal 

Fett 2,2g 1,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,0g 0,7g 

Kohlenhydrate 77g 54g 

    davon Zucker 24g 17g 

Ballaststoffe 5,7g 4,0g 

Eiweiß 7,9g 5,5g 

Salz 0,25g 0,18g 

* Packung enthält 3 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Hafer Knusper Snacks 

Bio Hafer Knusper - die perfekte Basis für ein tolles Frühstück. Wir haben für den unbeschwerten 
Genuss glutenfreie Cerealien auf Basis von Hafer- und Reismehl entwickelt. Mit ihrer dezenten Süße 
und besonders crunchy versüßen sie jedes Frühstück für Groß und Klein. Je nach Lust und Laune kann 
unser Hafer Knusper wunderbar mit unseren anderen Frühstückscerealien kombiniert werden. Schauen 
Sie vorbei und stellen Sie sich Ihre Lieblings-Kombination zusammen. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Knuspriges Bio-Reis-Haferextrudat 
Zutaten: 43% Bio-Reismehl, 30% Bio-Hafermehl, getrockneter Bio-Glucosesirup, natürliches Vanille-
Aroma, Meersalz. 
(Kann Spuren von Milch und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 22%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (70g) 
Energie 1597kJ/381kcal 1118kJ/267kcal 

Fett 2,4g 1,7g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,4g 0,3g 

Kohlenhydrate 79g 55g 

    davon Zucker 23g 16g 

Ballaststoffe 4,0g 2,8g 

Eiweiß 7,6g 5,3g 

Salz 0,17g 0,12g 

* Packung enthält 3 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137744093 

Inhalt: 225 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Snacks Bio Reiswaffel mit Zartbitterschokolade  

 

Art.Nr.: 4260137743911 

Inhalt: 100 g 

Luftig leichte Reiswaffeln mit feinster Frusano Zartbitter Schokolade - nur mit Traubenzucker und 
Malzzucker gesüßt. Sie sind somit nicht nur lactosefrei, sondern auch vegan und glutenfrei und bietet 
Ihnen puren, unverfälschten Genuss für Zwischendurch. Die Kombination aus gepufften Vollkornreis 
und der aromatischen Zartbitterschokolade bietet das gewisse Extra.  

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Reiswaffeln mit Bio-Zartbitterschokolade 
Zutaten: 50% Bio-Vollkornreis, 50% Bio-Zartbitterschokolade (Bio-Kakaomasse, getrockneter Bio-
Glucosesirup, Bio-Kakaobutter, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, natürliches Bio-Bourbon-
Vanille-Aroma). 
(Kann Spuren von Soja, Milch, Sesam und anderen Schalenfrüchten enthalten. -> siehe Infoseiten). 
Kakao: 57% mindestens. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <3,0%, 
Traubenzucker 10%, Malzzucker 3%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (50g) 
Energie 1937kJ/463kcal 969kJ/231kcal 

Fett 20g 10,0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 12g 6,0g 

Kohlenhydrate 60g 30,0g 

    davon Zucker 14g 7,0g 

Ballaststoffe 6,8g 3,4g 

Eiweiß 7,5g 3,8g 

Salz 0,06g 0,030g 

* Packung enthält 2 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio glutenfreier Doppelkeks Backwaren 

Schokoladig, süße Cemefüllung zwischen zwei knusprig, glutenfreien Kekshälften - nur mit Malz- und 
Traubenzucker gesüßt. Das zusammen ergibt unseren Doppelkeks-Klassiker ganz ohne Gluten, 
Weizen und Kristallzucker! Abgestimmt auf Eure Bedürfnisse und absolut lecker. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 
• ohne Palmöl 
• low FODMAP  

Bio Doppelkeks mit 27% Kakaocremefüllung 
Zutaten: Bio-Reismehl, 27% Bio-Kakaocreme (getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Kokosfett, 6% 
fettarmes Bio-Kakaopulver, Bio-Sonnenblumenöl, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine), Bio-
Glucosesirup, Bio-Maisstärke, Bio-Kokosfett, Bio-Maismehl, Bio-Reisstärke, Bio-
Sonnenblumenöl, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumcarbonate), natürliches Bio-
Vanillearoma, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine, Meersalz, Verdickungsmittel: Xanthan. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 20%, Malzzucker 4%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1 Keks=15,5g) 
Energie 2017kJ/482kcal 313kJ/75kcal 

Fett 20g 3,1g 

    davon gesättigte Fettsäuren 16g 2,5g 

Kohlenhydrate 72g 11,2g 

    davon Zucker 27g 4,2g 

Ballaststoffe 0,8g 0,1g 

Eiweiß 3,3g 0,5g 

Salz 0,52g 0,081g 

* Packung enthält 9 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743782 

Inhalt: 140 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Backwaren Bio Tigerenten-Doppelkeks  

 

Art.Nr.: 4260137741788 

Inhalt: 103 g 

Extra cremige Kakaofüllung, super schokoladiger Geschmack und wie immer nur mit Malz- und 
Traubenzucker gesüßt! Das Beste von Frusano zwischen zwei knusprig, leckeren Kekshälften. Ob auf 
einmal oder in zwei Hälften getrennt gegessen, der Doppelkeks von Frusano überzeugt jeden - sogar 
Prinzen! 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• lactosefrei 
• vegan 
• RSPO-zertifiziert 

Bio Dinkel-Doppelkeks mit 30% Kakaocremefüllung 
Zutaten: 42% Bio-Dinkelmehl*, getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Pflanzenfett (Palm), 3,4% schwach 
entöltes Bio-Kakaopulver, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Meersalz, natürliches 
Vanillearoma, Emulgator: Bio-Sonnenblumenlecithine. 
*eine Weizenart 
(Kann Spuren von Ei, Schalenfrüchten, Milch und Soja enthalten.-> siehe Infoseiten)  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,5%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 20%, Malzzucker 4%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1 Keks=13g) 
Energie 2108kJ/503kcal 274kJ/65kcal 

Fett 25g 3,3g 

    davon gesättigte Fettsäuren 12g 1,6g 

Kohlenhydrate 62g 8,1g 

    davon Zucker 25g 3,3g 

Ballaststoffe 3,2g 0,4g 

Eiweiß 6,1g 0,8g 

Salz 0,38g 0,049g 

* Packung enthält 8 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Dinkel-Butterkeks Backwaren 

Knusprige Butterkekse, nur mit der Süße aus Traubenzucker und Malzzucker, lactosefrei und ohne 
Kristallzucker. Genießen Sie den Keks-Klassiker. 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• lactosefrei 
• histaminfrei 

Zutaten: 63% Bio-Dinkelmehl*, Bio-Glucosesirup, 13% Bio-Butterreinfett, Bio-Volleipulver, 
Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, natürliches Vanille-Aroma. 
*eine Weizenart 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,0%, Kristallzucker <1,0%, 
Traubenzucker 14%, Malzzucker 5%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (1 Keks=10g) 

Energie 1908kJ/456kcal 191kJ/46kcal 

Fett 15g 1,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 8,8g 0,9g 

Kohlenhydrate 70g 7,0g 

    davon Zucker 21g 2,1g 

Ballaststoffe 3,6g 0,4g 

Eiweiß 7,9g 0,8g 

Salz 0,10g 0,010g 

* Packung enthält 12 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741580 

Inhalt: 120 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  

44  



Backwaren Bio Brownie Backmischung glutenfrei  

 

Art.Nr.: 4260137743829 

Inhalt: 460 g 

Schokoladiger Brownie-Genuss - schnell und unkompliziert zubereitet und nur mit Malz-und 
Traubenzucker gesüßt. Die glutenfreien Frusano Brownies können schnell gebacken und serviert 
werden. Egal ob spontaner Besuch von Freunden, für das Familienfest oder den kleinen Hunger 
zwischendurch. Je nachdem ob die Brownies vegan oder lactosearm zubereitet werden sollen, sind 
verschiedene Zubereitungsarten auf der Verpackung zu finden. Besonders saftig werden die 
Schokobrownies mit der Zugabe einer Tafel Frusano Zartbitterschokolade. Einfach fein hacken, in den 
Teig geben und backen. Fertig. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio Backmischung für Brownies aus dunklem Rührteig 
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Reismehl, 9% Bio-Kakaopulver, Verdickungsmittel: Bio-
Johannsibrotkernmehl, Meersalz. 
(Kann Spuren von Schalenfrüchten, Sesam und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 41%, Malzzucker 2%. 

Nährwertangaben je 100g 

Energie 1605kJ/383kcal 

Fett 1,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,8g 

Kohlenhydrate 83g 

    davon Zucker 43g 

Ballaststoffe 4,1g 

Eiweiß 5,9g 

Salz 0,17g 

Nährwertangaben je 100g Trockenprodukt. Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

  

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Backmischung Bio Pancakes Backwaren 

Lockerfluffige Pancakes von Frusano - schnell und einfach zubereitet. Bereits mit Malz- und 
Traubenzucker gemischt können die glutenfreien Pancakes fix zubereitet und vernascht werden. Egal 
ob zum Frühstück oder als süßer Snack, die lactosefreien Pancakes überzeugen jeden mit ihrer 
Luftigkeit. Je nachdem ob die Pancakes vegan oder lactosearm zubereitet werden sollen, sind 
verschiedene Zubereitungsarten auf der Verpackung zu finden. Besonders lecker werden die 
Pancakes mit dem Frusano Reissirup oder einem leckeren Frusano Fruchtaufstrich als Topping. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Backmischung Bio-Pancakes 
Zutaten: Bio-Reismehl, getrockneter Bio-Glucosesirup, Bio-Tapiokastärke, Bio-Hirsemehl, Backpulver 
(Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Säuerungsmittel: Monokaliumtartrat, Bio-Maisstärke), 
gemahlene Bio-Flohsamenschalen, Meersalz 

(Kann Spuren von Schalenfrüchten und Sesam enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 18%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 1548kJ/370kcal 

Fett 0,8g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,3g 

Kohlenhydrate 82g 

    davon Zucker 19g 

Ballaststoffe 2,0g 

Eiweiß 5,5g 

Salz 1,0g 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743843 

Inhalt: 225 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Backwaren Bio Waffel Snack  

 

Art.Nr.: 4260137744109 

Inhalt: 150 g 

Bio-Dinkelwaffeln von Frusano, mit Malz und Traubenzucker gesüßt. Ein wunderbar softer und saftiger 
Snack zum sofort genießen für die ganze Familie. Die lactosefreien Waffeln aus Dinkelmehl 
schmecken kurz im Toaster aufgewärmt besonders gut. Eine süße Versuchung ist garantiert.  

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• lactosefrei 

Bio-Dinkelwaffeln 
Zutaten: 39% Bio-Dinkelmehl*, Bio-Glucosesirup, pflanzliche Bio-Öle und Bio-Fette (Palm, 
Sonnenblume), Bio-Eier, Bio-Stärke, Bio-Sojamehl, natürliches Bio-Vanillearoma, Meersalz, Emulgator: 
Bio-Sojalecithine, Backtriebmittel (Calciumphosphat, Natriumcarbonat), Bio-Zitronensaft, 
Säuerungsmittel: Citronensäure 
*eine Weizenart 
(Kann Spuren von Milch enthalten. -> siehe Infoseiten) . 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <3,0%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 4%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (25g) 
Energie 1836kJ/439kcal 459kJ/110kcal 

Fett 21g 5,3g 

    davon gesättigte Fettsäuren 9,7g 2,4g 

Kohlenhydrate 54g 13,5g 

    davon Zucker 23g 5,8g 

Ballaststoffe 2,8g 0,7g 

Eiweiß 7,0g 1,8g 

Salz 0,83g 0,21g 

* Packung enthält 6 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Vanillepuddingpulver Nachspeisen 

Alles in einem – Vanillepudding-Genuss, fertig gemischt mit Frusano Bio-Getreidezucker. Im 
Handumdrehen gekocht, zaubert die dezente Süße des im Bio-Getreidezucker enthaltenen Malz- und 
Traubenzuckers einen Puddingklassiker, der jeden Puddingfan in den siebten Himmel schweben lässt.  

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio Vanille-Puddingpulver mit getrocknetem Bio-Glucosesirup 
Zutaten: 51% Getrockneter Bio-Glucosesirup (-> siehe Infoseiten), Bio-Maisstärke, 1,1% natürliches 
Vanille Aroma, Meersalz, Bio-Kurkuma. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,1%, Kristallzucker <0,1%, 
Traubenzucker 9%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 391kJ/93kcal 

Fett 1,3g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,9g 

Kohlenhydrate 20g 

    davon Zucker 12g 

Ballaststoffe 0g 

Eiweiß 2,9g 

Salz 0,04g 

Angaben bezogen auf das mit lactosefreier Milch (1,5% Fett) zubereitete Produkt. Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut 
Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137742105 

Inhalt: 2x 90g=180g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Nachspeisen Bio Schokoladenpuddingpulver   

 

Art.Nr.: 4260137742044 

Inhalt: 175 g 

Bio-Schokoladenpudding-Genuss, bereits fertig gemischt mit Frusano Bio-Getreidezucker - alles in 
einem. Die milde Süße des im Bio-Getreidezucker enthaltenen Malz- und Traubenzuckers 
unterstreicht den kräftigen Geschmack aus hochwertigem Bio-Kakao. Einfach mit Milch verrührt und 
aufgekocht ist dieser Pudding eine Gaumenfreude für große und kleine Schleckermäuler. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio Schokoladen-Puddingpulver mit getrocknetem Bio-Glucosesirup 
Zutaten: 65% Getrockneter Bio-Glucosesirup (-> siehe Infoseiten), Bio-Maisstärke, 13% fettarmes Bio-
Kakaopulver. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,1%, Kristallzucker <0,1%, 
Traubenzucker 17%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g 

Energie 523kJ/125kcal 

Fett 1,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,0g 

Kohlenhydrate 26g 

    davon Zucker 20g 

Ballaststoffe 1,1g 

Eiweiß 3,2g 

Salz 0g 

Angaben bezogen auf das mit lactosefreier Milch (1,5% Fett) zubereitete Produkt. Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut 
Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Eisgenuss Schokolade - Nachfüllpack Nachspeisen 

Bio Eisgenuss Schokolade. Unser do it yourself Eis ist nur mit Malz- und Traubenzucker gesüßt. Dem 
schnellen, lactosearmen und vor allem leckeren Eisgenuss für zu Hause steht nun nichts mehr im 
Weg. Der vollmundige Schokoladengeschmack überzeugt Groß und Klein gleichermaßen, nicht ohne 
Grund ist Schokolade eine der beliebtesten Eissorten. Bei diesem Artikel handelt es sich um eine 
Packung Eisgenuss, die mit dem Frusano Shaker besonders einfach zubereitet werden kann. Ergibt ca. 
300g fertiges Eis.  

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosearm 

Bio-Eispulver Schokolade 
Zutaten: Bio-Dextrose, Bio-Glucosesirup, 9% Bio-Kakaopulver, Bio-Milcheiweiß, 
Verdickungsmittel:Bio-Johannisbrotkernmehl, Bio-Guarkernmehl, Xanthan, Emulgator: Bio-
Sojalecithine, Bio-Kokosfett, natürliches Bourbon-Vanille-Aroma, Meersalz. 
(Kann Spuren von Eiern, Sellerie und Sulfit enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 18%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 684kJ/163kcal 

Fett 3,7g 

    davon gesättigte Fettsäuren 2,4g 

Kohlenhydrate 27g 

    davon Zucker 19g 

Eiweiß 4,1g 

Salz 0,23g 

Nährwertangaben je 100 ml fertiges Eis, zubereitet mit lactosefreier Milch (3,5% Fett). Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe 
laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137744130 

Inhalt: 90 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Nachspeisen Bio Eisgenuss Vanille- Nachfüllpack  

 

Art.Nr.: 4260137743263 

Inhalt: 90 g 

Unser do it yourself Eis ist nur mit Malz- und Traubenzucker gesüßt. Dem schnellen, lactosearmen und 
vor allem leckeren Eisgenuss für zu Hause steht nun nichts mehr im Weg. Den sanften vollmundigen 
Vanillegeschmack kann man nach Belieben mit verschiedenen Zutaten oder Toppings, wie 
beispielsweise unserem Janosch Kakao, ergänzen. Bei diesem Artikel handelt es sich um eine Packung 
Eisgenuss, die mit dem Frusano Shaker besonders einfach zubereitet werden kann. Ergibt ca. 300g 
fertiges Eis. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosearm 

Bio-Eispulver 
Zutaten: Bio-Dextrose, Bio-Glucosesirup, Bio-Milchprotein, Bio-Maltodextrin, Bio-Kokosfett, 
Verdickungsmittel: Bio-Guarkernmehl, Bio-Johannisbrotkernmehl, Xanthan, Emulgator: Bio-
Sojalecithine, natürliches Bourbon-Vanille-Aroma. 
(Kann Spuren von Eiern, Sellerie und Sulfit enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 4%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 684kJ/163kcal 

Fett 3,2g 

    davon gesättigte Fettsäuren 2,0g 

Kohlenhydrate 29g 

    davon Zucker 18g 

Eiweiß 3,9g 

Salz 0g 

Nährwertangaben je 100 ml fertiges Eis, zubereitet mit lactosefreier Milch (3,5% Fett). Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe 
laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio-Vanillepudding Nachspeisen 

Bio-Vanillepudding-Genuss von Frusano, mit Malz- und Traubenzucker gesüßt. Wunderbar cremig 
und ohne Kühlung haltbar - öffnen und sofort genießen. Die milde Süße harmoniert perfekt mit dem 
zarten Vanillegeschmack. Dieser lactosefreie Pudding ist eine Gaumenfreude für große und kleine 
Schleckermäuler. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 

Lactosefreies Bio Milchdessert mit Vanille 
Zutaten: 77% lactosefreie Bio-Vollmilch, Bio-Maissirup, Bio-Maisstärke, Bio-Sonnenblumenöl, 
Verdickungsmittel: (0,6% Carrageen, 0,12% Bio-Guarkernmehl) natürliches Bio-Vanillearoma, Meersalz. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <1,5%, 
Traubenzucker 9%, Malzzucker 5%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (100g) 
Energie 558kJ/133kcal 558kJ/133kcal 

Fett 3,5g 3,5g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,9g 1,9g 

Kohlenhydrate 23g 23g 

    davon Zucker 16g 16g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 2,2g 2,2g 

Salz 0,10g 0,10g 

* Packung enthält 4 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137744055 

Inhalt: 400 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Nachspeisen Bio-Schokoladenpudding  

 

Art.Nr.: 4260137743959 

Inhalt: 400 g 

Bio-Schokoladenpudding-Genuss von Frusano, mit Malz und Traubenzucker gesüßt. Wunderbar 
cremig und ohne Kühlung haltbar - öffnen und sofort genießen. Die milde Süße unterstreicht den 
kräftigen Geschmack aus hochwertigem Bio-Kakao. Dieser lactosefreie Pudding ist eine 
Gaumenfreude für große und kleine Schleckermäuler. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 

Lactosefreies Bio Milchdessert mit Kakao 
Zutaten: 75% lactosefreie Bio-Vollmilch, Bio-Maissirup, 3,5% Bio-Kakao, Bio-Maisstärke, 
Verdickungsmittel: (0,7% Carrageen, 0,12% Bio-Guarkernmehl), natürliches Bio-Kakaoaroma, Meersalz. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <1,5%, 
Traubenzucker 8%, Malzzucker 5%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (100g) 
Energie 549kJ/131kcal 549kJ/131kcal 

Fett 3,6g 3,6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 2,4g 2,4g 

Kohlenhydrate 21g 21g 

    davon Zucker 13g 13g 

Ballaststoffe 0,7g 0,7g 

Eiweiß 3,1g 3,1g 

Salz 0,10g 0,10g 

* Packung enthält 4 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Tapiokasirup  Süßen & Sirup 

Entdecken Sie die verträgliche Alternative zu Honig oder Kristallzucker, mit dem besten aus 
Traubenzucker und Malzzucker. Frusano Bio-Tapiokasirup wird aus der Maniok Wurzel gewonnen und 
eignet sich hervorragend zum Süßen von Desserts, Getränken und anderen Speisen. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 
• vegan 

Zutaten: 93% Bio-Tapioka, Wasser. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 28%, Malzzucker 40%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 1317kJ/315kcal 132kJ/31kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 79g 7,9g 

    davon Zucker 68g 6,8g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0,10g 0,010g 

* Packung enthält 35 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137743447 

Inhalt: 350 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Süßen & Sirup Bio Reissirup Squeeze-Flasche  

 

Art.Nr.: 4260137741702 

Inhalt: 350 g 

Die verträgliche Alternative zu Honig oder Kristallzucker besteht aus Traubenzucker und Malzzucker. 
Unser Reissirup wird aus glutenfreiem Bio-Reismehl gewonnen und überzeugt durch seine angenehme 
Süße und den leicht nussig, malzigen Geschmacksnoten. Frusano Bio Reissirup eignet sich zum 
Backen, als Brotaufstrich oder Verfeinern und Süßen von Speisen, Getränken und Desserts. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 
• vegan 

Zutaten: 93% Bio-Reis, Wasser. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 26%, Malzzucker 29%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 
Energie 1323kJ/316kcal 132kJ/32kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 79g 7,9g 

    davon Zucker 55g 5,5g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 35 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Reissirup Sparpack Süßen & Sirup 

Die verträgliche Alternative zu Honig oder Kristallzucker besteht hauptsächlich aus Traubenzucker 
und Malzzucker. Unser Reissirup wird aus glutenfreiem Bio-Reismehl gewonnen und überzeugt durch 
seine angenehme Süße und den leicht nussig, malzigen Geschmacksnoten. Im extra großen Sparpack 
zur Verwendung in der Küche oder Wiederauffüllen der Squeeze-Flaschen eignet sich Frusano Bio 
Reissirup zum Backen, als Brotaufstrich oder Verfeinern und Süßen von Speisen, Getränken und 
Desserts. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 
• vegan 

Der Frusano Sparpack enthält den gleichen Reissirup wie die Tischgebinde zu einem günstigeren 
Preis. Es fällt durch die hygienische Bag-In-Box-Verpackung mit praktischem Ausgießer zudem 
weniger Müll an. 

Zutaten: 93% Bio-Reis, Wasser. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 23%, Malzzucker 30%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 1301kJ/311kcal 130kJ/31kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 77g 7,7g 

    davon Zucker 54g 5,4g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0,10g 0,010g 

* Packung enthält 350 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741405 

Inhalt: 3500 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Süßen & Sirup Bio Getreidezucker Mais-Süße  

 

Art.Nr.: 4260137741719 

Inhalt: 250 g 

Feinkörniger getrockneter Glucosesirup aus Bio-Mais. Die Alternative zu Kristallzucker und 
Traubenzucker, speziell für Menschen mit Fructose-Intoleranz. 
 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

In den meisten Rezepten kann Frusano Getreidezucker 1:1 wie Kristallzucker verwendet werden, das 
Ergebnis ist etwas weniger süß. Frusano Getreidezucker (Mais-Süße) besteht wie Traubenzucker 
überwiegend aus Glucose, hat jedoch einen deutlich geringeren  Wassergehalt.Traubenzucker 
(Dextrose) in Pulverform enthält einen sog. Kristallwasseranteil von bis zu 10%, der in der Kristallstruktur 
der Dextrose gebunden ist. Das Wasser wird frei, wenn die Dextrose in Lösung geht, beispielsweise in 
einem Kuchenteig. Dies ist der Grund, weshalb oft berichtet wird, Traubenzucker mache Teige und 
Süßspeisen flüssiger. Frusano Getreidezucker enthält kein Kristallwasser und verhält sich beim Backen 
wie Kristallzucker und ist zudem glutenfrei. 

Getrockneter Bio-Glucosesirup aus Bio-Mais 
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 91%, Malzzucker 5%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 1683kJ/402kcal 

Fett 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 

Kohlenhydrate 99g 

    davon Zucker 97g 

Ballaststoffe 0g 

Eiweiß 0g 

Salz 0g 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Vanillezucker  Süßen & Sirup 

Die feinen Aromen der Vanille treffen auf den feinkörnigen, getrocknetem Glucosesirup aus Bio-Mais. 
Ideal zum Backen, die Alternative zu Kristallzucker und herkömmlichem Vanillezucker, speziell für 
Menschen mit Fructose-Intoleranz. Unser Vanillezucker bereichert jede Süßspeise!  

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Vanillezucker aus getrocknetem Bio-Glucosesirup aus Bio-Mais 

Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, 6,25% gemahlene Bio-Vanille  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 83%, Malzzucker 5%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 1685kJ/402kcal 

Fett 0,8g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 

Kohlenhydrate 97g 

    davon Zucker 90g 

Ballaststoffe 0g 

Eiweiß 0g 

Salz 0,03g 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137744154 

Inhalt: 8 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Feine Küche Frusano Bio Ketchup  

 

Art.Nr.: 4260137743126 

Inhalt: 0.3 l 

Leckerer, würziger Bio Tomaten-Ketchup, nur mit Traubenzucker gesüßt. Gegenüber normalem 
Ketchup enthält unser Frusano Ketchup weit weniger Kristallzucker, dafür deutlich mehr 
Traubenzucker - die verbleibende Fructose stammt ausschließlich aus den Tomaten. Durch die 
praktische Squeeze-Flasche sehr sauber zu dosieren und der ideale Begleiter zu unserer Bio 
Mayonnaise. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

 
Bio-Ketchup 
Zutaten: Bio-Tomatenmark (210g Tomaten für 100g Ketchup), Trinkwasser, Bio-Glucosesirup, Bio-
Branntweinessig, Speisesalz, Bio-Zitronensaftkonzentrat, Bio-Gewürzmischung.  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <3,0%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 23%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (20g) 
Energie 566kJ/135kcal 113kJ/27kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 30g 6,0g 

    davon Zucker 27g 5,4g 

Ballaststoffe 1,7g 0,3g 

Eiweiß 1,7g 0,3g 

Salz 2,4g 0,5g 

* Packung enthält 17 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Senf Feine Küche 

Unser Bio-Senf mit Traubenzucker ist lactosefrei, glutenfrei, sowie vegan. Die gelungene Kombination 
aus der milden Schärfe des Senfs mit einer dezenten Süße aus Traubenzucker schmeckt immer: In 
Soßen ebenso wie zu deftigen Gerichten oder klassisch als Dip bei Grillabenden mit Familie und 
Freunden.  

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Mittelscharfer Bio-Senf 
Zutaten: Wasser, 20% Bio-Senfsaat, Bio-Branntweinessig, Speisesalz, 1% Bio-Dextrose (-> siehe 
Infoseiten), Bio-Gewürze. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <1,5%, 
Traubenzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (20g) 

Energie 438kJ/105kcal 88kJ/21kcal 

Fett 5,8g 1,2g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,3g 0,06g 

Kohlenhydrate 6,7g 1,3g 

    davon Zucker 3,9g 0,8g 

Eiweiß 5,0g 1,0g 

Salz 2,6g 0,5g 

* Packung enthält 9 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741825 

Inhalt: 180 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Feine Küche Bio Mayo mit Dextrose  

 

Art.Nr.: 4260137742242 

Inhalt: 0.25 l 

Herrlich würzig und cremig, abgerundet mit der milden Süße des Traubenzuckers überzeugt unsere Bio 
Mayo nicht nur bei Fructose-Intoleranz. Geschmacklich mindestens so gut wie eine klassische 
Mayonnaise und ideal für Kartoffelsalat oder Nudelsalat, auf's Brot oder als Begleiter zu vielerlei 
Gerichten. Und natürlich zusammen mit Frusano Bio Ketchup für Pommes rot/weiß.  

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 

Bio-Salatmayonnaise 50% Fett, mit Traubenzucker 
Zutaten: 50% Bio-Sonnenblumenöl, Trinkwasser, pasteurisiertes Bio-Eigelb, 4% Bio-Dextrose (-> siehe 
Infoseiten), modifizierte Bio-Stärke, Bio-Branntweinessig*, Speisesalz, Bio-Senfsaat, Bio-Zitronensaft, 
Bio-Gewürze. *in Österreich: Bio-Weingeistessig.  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 4%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (20g) 

Energie 2025kJ/484kcal 405kJ/97kcal 

Fett 51g 10,2g 

    davon gesättigte Fettsäuren 6,4g 1,3g 

Kohlenhydrate 7,2g 1,4g 

    davon Zucker 3,8g 0,8g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0,9g 0,2g 

Salz 1,3g 0,3g 

* Packung enthält 12 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  

61  



 Bio-Barbecue Sauce Feine Küche 

Die perfekte Ergänzung zu Ketchup, Senf und Mayo, unsere glutenfreie, lactosefreie Bio-Barbecue 
Sauce - nur mit Malz- und Traubenzucker gesüßt. Die leicht scharfe Rauchigkeit, gepaart mit der 
Frische der Tomaten, macht die Frusano Würzsauce zum absoluten Must-have für die nächste 
Grillfeier - ganz ohne Zwiebeln und Knoblauch. Mit Kreativität, viel Know-how und Geschick wird die 
Sauce exklusiv handwerklich gefertigt. Die verbleibende Fructose stammt ausschließlich aus den 
Tomaten. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio-Barbecue Sauce   
Zutaten:  Bio-Glucosesirup, 26% Bio-Tomatenmark, 15% Bio-Schältomaten, Bio-Apfelessig, Bio-
Rauchsalz, Bio-Ingwer, Bio-Sonnenblumenöl, geräuchertes Bio-Paprikapulver, Bio-Pfeffer  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <3,0%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 23%, Malzzucker 7%. 

Nährwertangaben je 100ml je Portion* (20ml) 

Energie 785kJ/188kcal 157kJ/38kcal 

Fett 0g 0g 

Kohlenhydrate 38g 7,6g 

    davon Zucker 31g 6,2g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 2,1g 0,4g 

Salz 3,0g 0,6g 

* Packung enthält 13 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137742228 

Inhalt: 0.25 l 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Aufstriche Bio Nuss-Nougat-Creme laktosearm

Art.Nr.: 4260137741948

Inhalt: 200 g

Hochwertige Bio-Haselnüsse und nur mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt: Das ist purer Genuss, 
der auf keinem Frühstückstisch fehlen darf! Das lactosefreie Milchpulver macht diesen Haselnuss-
Aufstrich besonders cremig und streichfähig. Ganz speziellen Wert legen wir darauf, dass das 
verwendete Bio-Palmöl nicht nur Bio-, sondern zusätzlich RSPO-zertifiziert ist. So ist sichergestellt, 
dass das Palmöl für unseren Aufstrich von bester Bio-Qualität ist und der Regenwald erhalten bleibt.

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz
• low FODMAP
• glutenfrei
• lactosearm
• RSPO-zertifiziert

Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, pflanzliche Bio-Öle (Bio-Palmöl, Bio-Sonnenblumenöl), 
12% Bio-Haselnüsse, lactosefreies Bio-Vollmilchpulver, fettarmes Bio-Kakaopulver, Emulgator: Bio-
Lecithine, Bio-Vanilleextrakt.
(Kann Spuren von Erdnüssen und Soja enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <3,0%, 
Traubenzucker 44%, Malzzucker 2%.

Nährwertangaben je 100g je Portion* (15g)

Energie 2414kJ/577kcal 362kJ/86kcal

Fett 39g 5,9g

    davon gesättigte Fettsäuren 11g 1,7g

Kohlenhydrate 50g 7,5g

    davon Zucker 48g 7,2g

Ballaststoffe 3,0g 0,5g

Eiweiß 4,9g 0,7g

Salz 0,07g 0,011g

* Packung enthält 13 Portionen.

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz.
Frusano – Unbeschwert genießen! 

63



 Bio Nuss-Nougat-Creme vegan Aufstriche 

Unsere exklusive Nuss-Nougat-Creme aus erlesenen Bio-Haselnüssen. Die cremige Konsistenz und 
der verführerische Geschmack der feinen Haselnüsse sorgen für das perfekte nussig-
schokoladige Frühstück oder den idealen Snack zwischendurch. Die vegane Bio Nuss Nougat Creme 
ist selbstverständlich für Menschen mit Lactose-Intoleranz gut verträglich und zudem auch glutenfrei. 

Keinerlei Palmöl, sondern nur reines Bio-Sonnenblumenöl aus nachhaltigem biologischem Anbau.  

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 
• ohne Palmöl  
• low FODMAP 

Bio Nuss-Nougat-Creme 
Zutaten: Bio-Dextrose, Bio-Sonnenblumenöl, 16% Bio-Haselnusspaste, Bio-Reismehl, 7% fettarmes 
Bio-Kakaopulver, Bio-Glucosesirup, Bio-Maltodextrin, Bio-Kakaobutter, Emulgator: Bio-
Sonnenblumenlecithine, Bio-Bourbon Vanilleextrakt. 
(Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <3,0%, 
Traubenzucker 23%, Malzzucker 2%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (15g) 

Energie 2270kJ/542kcal 341kJ/81kcal 

Fett 38g 6g 

    davon gesättigte Fettsäuren 5,0g 0,8g 

Kohlenhydrate 49g 7g 

    davon Zucker 26g 4g 

Ballaststoffe 3,8g 0,6g 

Eiweiß 4,4g 0,7g 

Salz 0,02g 0,00g 

* Packung enthält 13 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741870 

Inhalt: 200 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Aufstriche Bio Erdbeer-Rhabarber-Fruchtaufstrich

Art.Nr.: 4260137741603

Inhalt: 235 g

Eine köstliche Kombination aus verführerischer Erdbeere und Rhabarber, reich an Traubenzucker und 
Malzzucker und ohne Kristallzucker. Genießen Sie die samtig weiche Konsistenz ohne Kerne und ohne 
Stückchen.

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz
• low FODMAP
• glutenfrei
• lactosefrei
• vegan

Zutaten: Bio-Glucosesirup, 24% Bio-Erdbeeren, 16% Bio-Rhabarber, Bio-Traubenzucker, Geliermittel: 
Pektin. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 14%.

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g)
Energie 839kJ/200kcal 84kJ/20kcal

Fett 0g 0g

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g

Kohlenhydrate 49g 4,9g

    davon Zucker 31g 3,1g

Ballaststoffe 0,8g 0,08g

Eiweiß 0g 0g

Salz 0g 0g

* Packung enthält 24 Portionen.

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz.

Frusano – Unbeschwert genießen! 
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 Bio Rhabarber-Fruchtaufstrich Aufstriche 

Unser Bio Rhabarber-Fruchtaufstrich ist gerade in der Karenzphase empfehlenswert, da der 
Rhabarber von Natur aus äußerst wenig Fructose enthält Der angenehm herbe Geschmack des 
Rhabarbers passt besonders gut zur milden Süße von Malzzucker und Traubenzucker, wodurch sich 
eine wundervolle Aromen-Komposition ergibt. Rhabarber wird botanisch gesehen zum Gemüse 
gezählt, jedoch meist wie ein Obst zubereitet. So auch bei Frusano. Probieren Sie unseren Bio 
Rhabarber-Fruchtaufstrich nicht nur auf dem morgendlichen Brot, sondern zum Beispiel auch in einem 
Dessert. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Bio-Glucosesirup, 40% Bio-Rhabarber, Bio-Traubenzucker, Geliermittel: Pektin.  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 15%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 
Energie 821kJ/196kcal 82kJ/20kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 48g 4,8g 

    davon Zucker 31g 3,1g 

Ballaststoffe 0,8g 0,08g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 24 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741542 

Inhalt: 235 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Aufstriche Bio Johannisbeer-Fruchtaufstrich  

 

Art.Nr.: 4260137741535 

Inhalt: 235 g 

Kleine, rote Bio Johannisbeeren gesüßt mit Traubenzucker und Malzzucker in einem frisch-säuerlichen 
Aufstrich, ganz ohne Kerne. Und darüber hinaus glutenfrei und wie alle Fruchtaufstriche vegan. Mit 
unserem Bio Johannisbeer-Fruchtaufstrich bieten wir Ihnen die süß-säuerliche Alternative zu 
herkömmlichen Marmeladen. 
 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 
• vegan 

Zutaten: Bio-Glucosesirup, 40% rote Bio-Johannisbeeren, Bio-Traubenzucker, Geliermittel: Pektin. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,0%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 17%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 
Energie 867kJ/207kcal 87kJ/21kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 50g 5,0g 

    davon Zucker 34g 3,4g 

Ballaststoffe 1,6g 0,2g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 24 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Himbeer-Fruchtaufstrich Aufstriche 

Viel Traubenzucker und Malzzucker und kein Kristallzucker – das macht die Fruchtaufstriche von 
Frusano aus. Genießen Sie Ihr morgendliches Frühstücksbrötchen oder den Joghurt am Nachmittag 
mit dem samtigen Frusano Himbeer-Fruchtaufstrich, ganz ohne Kerne. 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Glucosesirup, 40% Himbeeren, Traubenzucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Geliermittel: 
Pektin. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,0%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 15%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 865kJ/207kcal 87kJ/21kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 50g 5,0g 

    davon Zucker 33g 3,3g 

Ballaststoffe 2,2g 0,2g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 24 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741573 

Inhalt: 235 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Aufstriche Taybeer-Fruchtaufstrich  

 

Art.Nr.: 4260137741481 

Inhalt: 235 g 

Die dunkelroten Beeren werden nur mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt zu einem samtigen, 
kernlosen Fruchtaufstrich. Eine besondere Alternative zur klassischen Himbeermarmelade. Übrigens, 
diese säuerlich erfrischende Beerensorte entstammt einer Züchtung aus Schottland. Ihren Namen soll 
Sie durch die Nähe zum schottischen Fluss Tay erhalten haben, wo erstmals Himbeeren mit 
Brombeeren gekreuzt wurden. 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Glucosesirup, 40% Taybeeren, Traubenzucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Geliermittel: 
Pektin. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 15%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 848kJ/203kcal 85kJ/20kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 49g 4,9g 

    davon Zucker 32g 3,2g 

Ballaststoffe 1,6g 0,2g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 24 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Papaya-Fruchtaufstrich  Aufstriche 

Die orangenen Früchte werden nur mit Traubenzucker und Malzzucker gesüßt zu einem samtigen, 
kernlosen Fruchtaufstrich. Diese fruchtige, exotische Variante mit milder Süße macht Lust auf Urlaub in 
der Südsee. Der einzigartige Geschmack erinnert manch einen an Honigmelonen, passenderweise 
gehört die Papaya zu den Melonenbaumgewächsen.  

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Glucosesirup, 40% Papaya, Säuerungsmittel: Citronensäure, Geliermittel: Pektin  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,0%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 17%, Malzzucker 15%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 846kJ/202kcal 85kJ/20kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 49g 4,9g 

    davon Zucker 33g 3,3g 

Ballaststoffe 0,8g 0,08g 

Eiweiß 0g 0g 

* Packung enthält 24 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741009 

Inhalt: 235 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Aufstriche Bio Sanddorn-Fruchtaufstrich  

 

Art.Nr.: 4260137741757 

Inhalt: 235 g 

Sanddorn ist extrem reich an Vitamin C (bis 700mg/100g im Sanddornanteil) und wird bei Frusano mit 
Traubenzucker und Malzzucker zu einem außergewöhnlichen Fruchtaufstrich kombiniert, ganz ohne 
Kerne. Ein Genuss, nicht nur als Brotaufstrich! 

• Unbeschwert leben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Bio-Glucosesirup, 35% Bio-Sanddornsaft,  Bio-Traubenzucker, Wasser, Geliermittel: 
Citruspektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <1,0%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 16%, Malzzucker 16%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 926kJ/221kcal 93kJ/22kcal 

Fett 2,5g 0,3g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0,2g 0,02g 

Kohlenhydrate 48g 4,8g 

    davon Zucker 33g 3,3g 

Ballaststoffe 1,1g 0,1g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 24 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Calamansi-Fruchtaufstrich Aufstriche 

Die Säure unseres Frusano Calamansi-Fruchtaufstrichs ist gut ausbalanciert mit der milden Süße von 
Malzzucker und Traubenzucker. Calamansi ist eine vor allem auf den Philippinen beheimatete 
Zitrusfrucht, welche von Natur aus äußerst wenig Fructose enthält, die geschmacklich zwischen 
Limette und Mandarine liegt. Einfach lecker! 
 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Bio-Glucosesirup, Wasser, Bio-Traubenzucker, 10% Calamansi, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure, Geliermittel: Pektin. (88% der landwirtschaftlichen Zutaten stammen aus der 
biologischen Landwirtschaft.). 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,1%, 
Traubenzucker 19%, Malzzucker 14%. 

Nährwertangaben je 100g je Portion* (10g) 

Energie 995kJ/238kcal 100kJ/24kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 58g 5,8g 

    davon Zucker 34g 3,4g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 24 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

 

Art.Nr.: 4260137741030 

Inhalt: 235 g 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Getränke Frusano Stevia-Cola  

 

Art.Nr.: 4260137743270 

Inhalt: 0.33 l 

Der Klassiker unter den Erfrischungsgetränken, bei uns ausschließlich mit Stevia gesüßt und somit 100% 
zuckerfrei und 100% bekömmlich – Frusano Cola! Genießen Sie jetzt den einzigartig erfrischenden 
Geschmack und das prickelnde Gefühl der Frusano Cola. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• zuckerfrei 
• sorbitfrei 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit Cola-Geschmack und Süßungsmittel (Steviolglykoside) 
Zutaten: Wasser, Kohlensäure, 0,2 % Farbstoff: Zuckerkulör, Säuerungsmittel: Phosphorsäure und 
Citronensäure, Süßungsmittel: Steviolglykoside, Aroma Koffein, natürliches Aroma. 

Für eine fructosearme Ernährung geeignet, da Fructose <0,1%, Kristallzucker <0,1%. 

Nährwertangaben je 100ml je Portion* (33ml) 
Energie 0kJ/0kcal 0kJ/0kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 0g 0g 

    davon Zucker 0g 0g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 10 Portionen. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Frusano Stevia-Eistee Pfirsich Getränke 

Unser sanfter und ausschließlich mit Stevia gesüßter schwarzer Eistee Pfirsich. Der zuckerfreie Frusano 
Stevia-Eistee wird aus hochwertigem schwarzem Tee aufgegossen – ein erfrischender Hochgenuss in 
der Geschmacksrichtung Pfirsich. Durch die wiederverschließbare TetraPak Verpackung ideal für 
unterwegs, zum Wandern, Baden, Radfahren, uvm.  

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• zuckerfrei 
• ohne Sorbit 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Schwarzteegetränk mit Pfirsichgeschmack und Süßungsmittel (Steviolglykoside) 
Zutaten: Wasser, Schwarztee-Extrakt, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, 
Süßungsmittel: Steviolglykoside. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,1%, Kristallzucker <0,1%. 

Nährwertangaben je 100ml 
Energie 4kJ/1kcal 

Fett 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 

Kohlenhydrate 0g 

    davon Zucker 0g 

Ballaststoffe 0g 

Eiweiß 0g 

Salz 0g 

 

 

Art.Nr.: 4260137744116 

Inhalt: 0.5 l 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Getränke Frusano Stevia-Eistee Kirsche  

 

Art.Nr.: 4260137743041 

Inhalt: 0.5 l 

Unser sanft und ausschließlich mit Stevia gesüßter weißer Eistee Kirsch. Der zuckerfrei Frusano Stevia-
Eistee wird aus hochwertigem weißem Tee aufgegossen – ein erfrischender Hochgenuss in der 
Geschmacksrichtung Kirsch. Durch die wiederverschließbare TetraPak Verpackung ideal für 
unterwegs, zum Wandern, Baden, Radfahren, uvm.  

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• zuckerfrei 
• ohne Sorbit 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Weißteegetränk mit Kirschgeschmack und Süßungsmittel (Steviolglykoside) 
Zutaten: Wasser, Weißtee-Aufguss (Wasser, weißer Tee), Säuerungsmittel: Citronensäure, färbendes 
Konzentrat aus Karotte, natürliches Aroma, Süßungsmittel: Steviolglykoside. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,1%, Kristallzucker <0,1%. 

Nährwertangaben je 100ml 
Energie 6kJ/1kcal 

Fett 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 

Kohlenhydrate 0g 

    davon Zucker 0g 

Ballaststoffe 0g 

Eiweiß 0g 

Salz 0g 

 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Frusano Stevia-Eistee Limette Getränke 

Unser sanft und ausschließlich mit Stevia gesüßter grüner Eistee Limette. Der zuckerfreie Frusano 
Stevia-Eistee wird aus hochwertigem grünem Tee aufgegossen – ein erfrischender Hochgenuss in der 
Geschmacksrichtung Limette. Durch die wiederverschließbare TetraPak Verpackung ideal für 
unterwegs, zum Wandern, Baden, Radfahren, uvm. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• zuckerfrei 
• ohne Sorbit 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Grünteegetränk mit Limettengeschmack und Süßungsmittel (Steviolglykoside) 
Zutaten: Wasser, Grüntee-Aufguss (Wasser, Grüntee), Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches 
Limettenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Süßungsmittel: Steviolglykoside. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,1%, Kristallzucker <0,1%. 

Nährwertangaben je 100ml 
Energie 5kJ/1kcal 

Fett 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 

Kohlenhydrate 0g 

    davon Zucker 0g 

Ballaststoffe 0g 

Eiweiß 0g 

Salz 0,02g 

 

 

Art.Nr.: 4260137743058 

Inhalt: 0.5 l 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Getränke Bio Holunderblüten-Sirup  

 

Art.Nr.: 4260137742556 

Inhalt: 0.5 l 

Die Kombination aus Traubenzucker und Malzzucker gibt unserem Bio-Holunderblütensirup seine 
abgerundete Süße, die duftenden Blüten des Holunders das intensive Aroma. 
Der Sirup eignet sich zum Süßen von Desserts, Mixen mit Sekt oder in Milchshakes.  Ideal zum 
Zubereiten eines erfrischenden Hugo-Cocktails. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• histaminfrei 
• vegan 

Zutaten: Bio-Glucosesirup, 40% Bio-Holunderblütenauszug, Bio-Traubenzucker, Säuerungsmittel: 
Citronensäure. 
Pasteurisiert. 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 12%, Malzzucker 13%. 

Nährwertangaben je 100ml je Portion* (33ml) 
Energie 617kJ/147kcal 204kJ/49kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 36g 12g 

    davon Zucker 24g 8g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 15 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

*0,2l trinkfertiges Getränk, bestehend aus 0,033l Sirup und 0,167l Wasser (1:5). 
Ergibt 3 Liter trinkfertiges Holunderblütengetränk bei einem Mischungsverhältnis von 1:5. 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Schwarzer Johannisbeer-Sirup Getränke 

Mit Malz- und Traubenzucker gesüßt überzeugt unser Bio Schwarzer-Johannisbeer-Sirup jeden, der 
seinen Alltag gerne abwechslungsreich erfrischt. Die milden schwarzen Johannisbeeren werden 
vollreif geerntet und schonend verarbeitet. Der süße und aromatische Geschmack des Sirups eignet 
sich für die Zubereitung erfrischender Schorlen und dem Abrunden von Milchshakes, Sekt oder 
Desserts. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Bio-Glucosesirup, 40% Bio-Johannisbeersaft, Bio-Traubenzucker, Säuerungsmittel: 
Zitronensäure. 
Pasteurisiert.  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 14%, Malzzucker 12%. 

Nährwertangaben je 100ml je Portion* (33ml) 
Energie 714kJ/171kcal 236kJ/56kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 41g 14g 

    davon Zucker 28g 9g 

Ballaststoffe 2,3g 0,8g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 15 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

*0,2l trinkfertiges Getränk, bestehend aus 0,033l Sirup und 0,167l Wasser (1:5). Ergibt 3 Liter trinkfertige 
Johannisbeerschorle bei einem Mischungsverhältnis von 1:5. 

 

Art.Nr.: 4260137741696 

Inhalt: 0.5 l 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Getränke Bio Johannisbeer-Sirup  

 

Art.Nr.: 4260137741559 

Inhalt: 0.5 l 

Reich an Traubenzucker und ohne den Einsatz von Kristallzucker überzeugt Frusano Bio 
Johannisbeere-Sirup jeden, der etwas Farbe in seinen Alltag bringen möchte. Die vollreif geernteten 
roten Johannisbeeren werden schonend verarbeitet und passen dank des ausgewogenen süß-
sauer-Verhältnisses nicht nur als Erfrischungsgetränk, sondern auch zum Mixen in Milchshakes und 
Sekt oder zum Süßen von Desserts. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Zutaten: Bio-Glucosesirup, 36% Bio-Johannisbeersaft, Bio-Traubenzucker. 
Pasteurisiert.  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <2,0%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 12%, Malzzucker 10%. 

Nährwertangaben je 100ml je Portion* (33ml) 

Energie 746kJ/178kcal 246kJ/59kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 43g 14g 

    davon Zucker 24g 8g 

Ballaststoffe 1,1g 0,4g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0g 0g 

* Packung enthält 15 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

*0,2l trinkfertiges Getränk, bestehend aus 0,033l Sirup und 0,167l Wasser (1:5). Ergibt 3 Liter trinkfertige 
Johannisbeerschorle bei einem Mischungsverhältnis von 1:5. Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Bio Secco Getränke 

Spritziger Frusano Bio Fili-Secco mit dezenter Süße aus Traubenzucker und Malzzucker. Eingeladen zu 
einer Feier und Sie wissen nicht, ob Sie dort die Getränke vertragen? Frusano Bio Fili-Secco 
mitnehmen und nichts verpassen: Minimaler Restzuckergehalt und somit viel Freude beim Feiern. In der 
praktischen Dose passt er in jede Handtasche. Schmeckt natürlich auch zu Hause. Aber gut darauf 
aufpassen - Fili-Secco schmeckt nicht nur Menschen mit Fructose-Intoleranz! Ideal zum Zubereiten 
eines erfrischenden Hugo-Cocktails. 

• Unbeschwerten Genuss erleben mit Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure, 10% vol. Alkohol 
Zutaten: Bio-Weißwein, Bio-Glucosesirup, Antioxidationsmittel: Schwefeldioxid.  

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,1%, 
Traubenzucker 3%, Malzzucker 3%. 

Nährwertangaben je 100ml 
Energie 403kJ/96kcal 

Fett 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 

Kohlenhydrate 9,1g 

    davon Zucker 4,3g 

Ballaststoffe 0g 

Eiweiß 0g 

Salz 0g 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

10%vol. Alkohol  

 

Art.Nr.: 4260137740958 

Inhalt: 0.2 l 

Frusano – Unbeschwert genießen!  
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Getränke Bio Janosch Panama-Glück - Kakao  

 

Art.Nr.: 4260137744192 

Inhalt: 180 g 

Bio Janosch Panama-Glück - der Kakao ausschließlich mit Traubenzucker und ohne Kristallzucker. Ein 
schokoladig, leckeres Geschmackserlebnis für alle kleinen und großen Kakao-Liebhaber. Jetzt mit 
verbesserter Rezeptur, noch besser löslich! Ob warme oder kalte Milch, lactosefreier Reis-, Hafer- 
oder Soja-Drink, der neue Janosch-Kakao von Frusano macht aus allen ein wahrhaftig schokoladiges 
Vergnügen. Durch die wiederverschließbare Dose lässt sich der Kakao ideal lagern und behält so sein 
Aroma. 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 

Bio kakaohaltiges Getränkepulver 
Zutaten: Getrockneter Bio-Glucosesirup, 20% fettarmes Bio-Kakaopulver, Emulgator: Bio-
Sojalecithine, natürliches Bio-Bourbon-Vanille-Aroma, Salz. 
(Kann Spuren von Milch und Ei enthalten. -> siehe Infoseiten). 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 70%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 1629kJ/389kcal 

Fett 3,8g 

    davon gesättigte Fettsäuren 1,8g 

Kohlenhydrate 79g 

    davon Zucker 74g 

Ballaststoffe 6,6g 

Eiweiß 5,7g 

Salz 0,07g 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
Frusano – Unbeschwert genießen!  
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 Cappuccino classic Getränke 

Jetzt schnell einen Cappuccino? Aber gerne doch! Genießen Sie feine Kaffeenoten gepaart mit der 
angenehmen Süße aus Traubenzucker und bereiten Sie sich Ihren perfekten Cappuccino im 
Handumdrehen zu. Das Geheimnis dahinter? Ganz einfach; wie immer bei Frusano legen wir 
besonderes Augenmerk auf Ihre Bedürfnisse – Traubenzuckersüße – glutenfrei – lactosefrei – ein 
wahrlich himmlisch-cremiger Kaffeegenuss! 

• Unbeschwerter Genuss bei Fructose-Intoleranz 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
 

Aromatisiertes, lactosefreies Getränkepulver mit löslichem Kaffee 
Zutaten: Traubenzucker (-> siehe Infoseiten), Magermilchpulver*, Glucosesirup, 6% löslicher Kaffee, 
ganz gehärtetes Kokosöl, Säureregulator: Kaliumcarbonate, Stabilisator (Kaliumphosphate, 
Natriumphosphate), Milchprotein, natürliche Aromen, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl. *aus lactosefreier Magermilch. 
(Kann Spuren von Soja, Sellerie, Ei und Sulfit enthalten. -> siehe Infoseiten) 

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%, 
Traubenzucker 39%, Malzzucker 1%. 

Nährwertangaben je 100g 
Energie 1586kJ/379kcal 

Fett 4,4g 

    davon gesättigte Fettsäuren 4,2g 

Kohlenhydrate 69g 

    davon Zucker 40g 

Eiweiß 14g 

Salz 0,59g 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 

  

 

Art.Nr.: 4260137743874 

Inhalt: 200 g 
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Vitalstoffe & Enzyme Fructo-Biotic Daily Shot (6 Flaschen Packung)  

 

Art.Nr.: 4260137743812 

Inhalt: 0.48 l 

Das erste biologische Probiotikgetränk in Deutschland! 
Mit unserem probiotischen Shot können Sie ihr Wohlbefinden erhöhen und eine gesunde Darmflora 
aufbauen. 400 Millionen Milchsäurebakterien unterstützen einen gesunden Darm - low FODMAP 
freundlich, völlig zuckerfrei und ohne Inulin.  

• zuckerfrei 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei 
• vegan 
• vollkommen natürlich, garantiert durch das Bio-Siegel 

Bio-Fermentgetränk mit Milchsäurebakterien 
Zutaten: Wasser, Bio-Apfelsaft*, Extrakt aus fermentierten Bio-Kräuterpflanzen: Minzblätter, 
Holunderblüten, Weißdornblüten, Zitronenmelissenblätter, Lindenblüten, Schachtelhalmkraut, 
mikroorganische Kulturen**: Lactobacillus rhamnosus GG, L. rhamnosus LR 04, L. rhamnosus LR 05, L. 
acidophilus LA 1, L. delbrueckii ssp. bulgaricus LB 2, L. casei 101/37, L. plantarum LP 02, L. plantarum LP 
01, L. fermentum LF2, Bifidobacterium breve BL 10, B. breve Bbr 8, B. longum BL 03, B. animalis ssp. 
lactis Bi 1, Streptococcus thermophilus Z 57, S. thermophilus 9 Y.*zuckerfrei durch Fermentation 
**säureresistent   

Für eine fructosearme und low FODMAP Ernährung geeignet: Fructose <0,5%, Kristallzucker <0,5%. 

Nährwertangaben je 100ml je Portion* (80ml) 
Energie 29kJ/7kcal 23kJ/6kcal 

Fett 0g 0g 

    davon gesättigte Fettsäuren 0g 0g 

Kohlenhydrate 1,7g 1,4g 

    davon Zucker 0g 0g 

Ballaststoffe 0g 0g 

Eiweiß 0g 0g 

Salz 0,02g 0,016g 

* Packung enthält 6 Portionen. 

Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe laut Gesetz. 
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 FiliMultin Kautabletten Vitalstoffe & Enzyme 

Vitamin-Rundumversorgung als Traubenzucker-Kautablette für Menschen mit Fructose-Intoleranz – 
garantiert nur mit Traubenzucker und ohne Sorbit.  

• Traubenzucker-Kautablette 
• low FODMAP 
• glutenfrei 
• lactosefrei   
• vegetarisch 
• mit 19 essentiellen Vitaminen und Mineralstoffen 

Nahrungsergänzungsmittel mit Orangengeschmack. Traubenzucker-Kautablette mit Vitaminen, 
Mineralstoffen und Spurenelementen 
Zutaten: 68% Traubenzucker, Calciumcarbonat, Magnesiumoxid, Säuerungsmittel: Citronensäure; 
Aroma, Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vitamin A, Thiamin, Riboflavin, Vitamin B6, 
Vitamin B12, Vitamin C, Vitamin D, Vitamin E, Vitamin K, Biotin, Folsäure, Niacin, Pantothensäure, 
Chrompicolinat, Natriummolybdat, Natriumselenit, Zinkoxid. 

Nährwertangaben pro 1Tablette / 2 Tabletten mit nachstehenden %-NRV* in Klammern: 25/50 
µg Biotin (50/100), 150/300 µg Folsäure (75/150), 8/16 mg Niacin (NE)(50/100), 3/6 mg Pantothensäure 
(50/100), 200/400 µg Vitamin A (RE)(25/50), 0,55/1,1 mg Vitamin B1 (50/100), 0,7/1,4 mg Vitamin B2 
(50/100), 0,7/1,4 mg Vitamin B6 (50/100), 1,25/2,5 µg Vitamin B12 (50/100), 40/80 mg Vitamin C 
(50/100), 2,5/5 µg Vitamin D (50/100), 6/12 mg Vitamin E (a -TE)(50/100), 37,5/75 µg Vitamin K 
(50/100), 120/240 mg Calcium (15/30), 20/40 µg Chrom (50/100), 37/74 mg Magnesium (10/20), 25/50 
µg Molybdän (50/100), 15/30 µg Selen (27/55), 5/10 mg Zink (50/100) 
*NRV: Referenzmenge nach EU-Lebensmittelinformationsverordnung VO EU 1169/2011 
Ohne Sorbit, ohne Süßstoffe nach VO (EG) Nr. 1333/2008. 
Packung enthält 24 Kautabletten = 55g. 
Verzehrempfehlung: Erwachsene 2 Tabletten pro Tag, Kinder ab 4 Jahren 1 Tablette pro Tag. Die 
angegebene empfohlene Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel 
sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde 
Lebensweise. Das Produkt enthält Vitamin A. Bei einer Schwangerschaft sollten Frauen vor Einnahme 
von FiliMultin ihren Arzt befragen. 

 

Art.Nr.: 4260137743256 

Inhalt: 55 g 
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Bezugsquellen Bezugsquellen & Weitere Informationen  

 

Wo kann ich fructosearme Produkte kaufen? 

Unsere fructosearmen Produkte erhalten Sie im Reformhaus, im Bioladen, in ausgewählten Drogerien 
und Apotheken und im gut sortierten Lebensmittel-Einzelhandel.  

Auf www.frusano.com können Sie unter dem Punkt "Händler" in unserer interaktiven Händlerkarte 
online nach einem Verkäufer in Ihrer Nähe suchen.  

In Ihrer Nähe ist kein Händler? Machen Sie den Händler Ihres Vertrauens auf Ihren Bedarf an Frusano-
Produkten aufmerksam. 

Zusätzlich erhalten Sie das volle Sortiment fructosearmer Lebensmittel direkt von uns im Internet-
Shop.  

Wir liefern weltweit. Versandkostenfreie Lieferung bereits ab 60€. Nach Deutschland, Österreich, 
Schweiz, Belgien, Niederlande und Luxemburg liefern wir auf Rechnung.  
Detaillierte Versandkosten finden Sie unter www.frusano.com/shop in der Kategorie "Versand". 

  

Ernährungsberatung 

Unter dem Punkt "Ernährung/Ernährungsberatung" finden Sie eine Ernährungsberaterkarte wo Sie 
nach  Ernährungsberaterinnen oder Ernährungsberatern in Ihrer Nähe suchen können. Wir empfehlen, 
nach der Diagnose "Fructose-Intoleranz" eine Beratung durch eine/n ausgebildete/n 
Ernährungsberater/in in Anspruch zu nehmen. 
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Bezahlung Bestellung 

Rechnung 

Völlig risikolos: Sie erhalten mit der Ware eine Rechnung, die Sie innerhalb 10 Tagen begleichen. 

Vorauskasse 

Vorauskassenzahlungen überweisen Sie bitte direkt auf unser Bankkonto mit der in der 
Bestellbestätigungs-Email angegebenen Bankverbindung. Sobald wir Ihre Zahlung erhalten haben, 
versenden wir Ihre Ware. 

Unser Bankkonto: DKB Deutsche Kreditbank Berlin, BLZ: 120 300 00, Konto: 1020 188 445, 
Für Überweisungen aus dem Ausland: IBAN:  DE47 1203 0000 1020 188 445 BIC: BYLADEM1001 

Lastschriften 

Wenn Sie auf dem Weg zur Kasse "Lastschrift" als Bezahlart wählen, öffnet sich automatisch eine 
Eingabemaske zur Eingabe Ihrer Bankdaten. Wir buchen den Betrag automatisch von Ihrem Konto ab, 
Sie müssen keine Überweisung tätigen. Diese Zahlart ist nur von deutschen Bankkonten möglich. 
Lastschrift von ausländischen Konten ist nur über den Zahlungsdienstleister Paypal möglich, siehe 
unten. 

Paypal (Kreditkartenzahlungen und Lastschriftzahlungen) 

Über den Zahlungsdienstleister Paypal können Sie per Lastschrift oder Kreditkarte bezahlen. Die 
Lastschriftzahlung ist dabei auch von einem ausländischen Konto möglich. Außerdem können Sie das 
Guthaben Ihres Paypal-Kontos nutzen. 

• Wenn Sie einmal angemeldet sind, können Sie bei Tausenden von Internet-Shops einfach, mit
nur 2 Klicks bezahlen. Sie müssen nicht in jedem Shop wieder Ihre Bank- oder
Kreditkartendaten preisgeben.

• Wir erhalten das Geld innerhalb von Sekunden. Ihre Bestellung wird sofort ausgeführt.
• IHRE SICHERHEIT: Sie geben Ihre Bank- und Kreditkartendaten nur einmal an, diese werden

nicht an Dritte herausgegeben (auch nicht an uns), sondern verbleiben einzig und allein auf
dem Hochsicherheits-Server von Paypal. Für Käufer ist das Bezahlen mit PayPal übrigens immer
kostenlos.
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Firmenanschrift: 
Frusano GmbH 
Lochhamer Schlag 12 
82166 Gräfelfing (DE) 
Tel.: +49 89 3816898 70 
Fax: +49 89 3816898 79

Stand: 2023 4 260137 748442

info@frusano.com
www.frusano.com

HRB 211143
Steuernummer: 147/227/37160
Ust.Ident-Nr.: DE294229018
GLN: 4260137740002

DE-ÖKO-037

Firmenanschrift: info@frusano.com




